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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A26-34-24

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden

Sundhed

Bilag

Beslutning

Borgmesteren stillede forslag om, at punkt 21 afvises fra dagsordenen, idet forslaget ikke lovligt kan vedtages.

Der blev stemt om forslaget:

Til stede: 31

For: 30

Imod: 1

Undlod: 0

For:

Søren Smalbro (V) / Jørgen Christensen (V) / Claus Mørkbak Højrup (V) / Annette Jensen (V) / Lone Olsen (V)
/ Christian Engen (V) / Lars-Peter Boel (V) / Michael Engbjerg (V) / Stefan Karlborg (V) / Gry Bruun Nielsen (B)
/ Frode Larsen (DF) / Chelina Bagger (A) / Carsten Andersen (A) / Line Kraghede Jensen (A) / Børge Bech (A)
/ Tim Jensen (A) / Anette Bæk (A) / Laila Zielke (A) / Sven Bertelsen (A) / Thomas Klimek (A) / Arne Boelt (A) /
Mai-Britt Beith (A) / Holger Kjærgaard (Ø) / Kim Bach (C) / Birgit Amtoft (C) / Daniel Vestergaard (C) / Mathias
Holger Nielsen (C) / Søren Homann (C) / Mette Jensen (C) / Per Møller (C) /

Imod:

Erik Høgh-Sørensen (VL) /

Forslaget blev således vedtaget.



Erik Høgh-Sørensen (VL) ønskede følgende mindretalsudtalelse ført til referat:

”Forslaget er frivilligt og krænker dermed ikke eksisterende lovgivning.”

Borgmesteren stillede herefter forslag om, at punkt 18 sendes retur til yderligere forberedelse i ØKU.

Til stede: 30

For: 30

Imod: 0

Undlod: 0

For:

Søren Smalbro (V) / Jørgen Christensen (V) / Claus Mørkbak Højrup (V) / Annette Jensen (V) / Lone Olsen (V)
/ Christian Engen (V) / Lars-Peter Boel (V) / Michael Engbjerg (V) / Stefan Karlborg (V) / Gry Bruun Nielsen (B)
/ Frode Larsen (DF) / Erik Høgh-Sørensen (VL) / Chelina Bagger (A) / Carsten Andersen (A) / Line Kraghede
Jensen (A) / Børge Bech (A) / Tim Jensen (A) / Anette Bæk (A) / Laila Zielke (A) / Sven Bertelsen (A) / Thomas
Klimek (A) / Arne Boelt (A) / Mai-Britt Beith (A) / Kim Bach (C) / Birgit Amtoft (C) / Daniel Vestergaard (C) /
Mathias Holger Nielsen (C) / Søren Homann (C) / Mette Jensen (C) / Per Møller (C) /

Forslaget blev således vedtaget.

Holger Kjærgaard (Ø) var fraværende i forbindelse med afstemningen.

Den øvrige del af dagsordenen blev herefter godkendt.

Erik Høgh-Sørensen (VL) stemte imod.



Punkt 2: Økonomiudvalgets indstilling til Byrådets 1. behandling af budget
2026-2029

00.30.00-S00-3-24

Resume

Økonomiudvalget skal i henhold til den vedtagne tidsplan for budgetlægning for 2026-2029 udarbejde
budgetforslag til Byrådets 1. behandling den 17. september 2025.

Sagsfremstilling

Direktionen fremsender hermed budgetforslag for 2026 til 2029 med henblik på, at Økonomiudvalget
udarbejder budgetforslag og indstilling til Byrådets 1. behandling af budget 2026 til 2029.

Den endelige politiske stillingtagen til de enkelte elementer i budgetforslaget sker ved 2. behandlingen på
baggrund af de ændringsforslag, der fremsættes fra de politiske grupper, herunder håndtering af udvalgenes
anlægsønsker.

Frist for indsendelse af ændringsforslag til 1. behandlingsforslaget er den 25. september kl. 10.00.

Budgetforslaget tager afsæt i Økonomiudvalgets budgetbehandling den 20. august 2025, hvor udvalget
behandlede resultaterne af Økonomiaftalen for 2026 og resultaterne af budgetarbejdet i udvalgene.

Overfor byrådet skal det fremhæves, at budgetforslaget jævnfør Økonomiudvalgets beslutning indeholder
balancepuljer på 32,7 mio. kr. i 2027, stigende til 62,7 mio. kr. i 2028 og 92,7 mio. kr. i 2029 til genopbygning af
driftsbalancen. Det er dermed en forudsætning for bundlinjen i budgetforslaget, at det kommende byråd får
realiseret balancepuljerne i næste byrådsperiode.

Den stigende profil i balancepuljerne på 30 mio. kr. årligt udtrykker udfordringsbilledet for år til år i en voksende
ubalance mellem indtægter og udgifter. Ubalancen er påvirket af et fortsat faldende befolkningstal og deraf
vigende indtægtsgrundlag, demografiske forskydninger og udgiftspres på de specialiserede områder.

Økonomiudvalget har derudover besluttet, at det ekstra finansieringstilskud på 33,1 mio. kr. videreføres årligt
helt frem til udligningsreformen med forventet virkning fra 2029, da tilskuddet har afgørende betydning for alle
vanskeligt stillede kommuner.

Efter budgetbehandlingen i Økonomiudvalget har Indenrigs- og Sundhedsministeriet den 22. august 2025
udmøntet særtilskud og lånepuljer, som er tilpasset i budgetgrundlaget. Hjørring Kommune har fået tildelt 22
mio. kr. i særtilskud og 42 mio. kr. i lånedispensationer. Der er tale om en nedgang i særtilskuddet på 3 mio.
kr., men en forøgelse af vores låneadgang på 17 mio. kr. i forhold til de budgetmæssige forudsætninger for
2026.

Budgetopgørelsen viser et overskud på driftsbalancen sidst i budgetperioden under forudsætning af, at de
indlagte balancepuljer bliver udmøntet af det nye byråd. Dette har også stor betydning likviditetsmæssigt, da
likviditeten igen sidst i budgetperioden overstiger byrådets peljemærke på 150 mio. kr. og dermed en større
robusthed i økonomien og/eller mulighed for at øge anlægsrammen.



Likviditeten falder som forventet i 2026 særligt påvirket af den negative midtvejsregulering af
indtægtsgrundlaget for 2025 på 29,7 mio. kr. og deponering vedrørende Hirtshals Fjernvarme på 16,1 mio. kr.
efter garantistillelse i forbindelse med rekonstruktion.

Uddybende budgetgrundlag

Budgetforslaget er opsamlet i budgetopgørelse 2, jf. bilag 1, med tilhørende ændringsoversigt. Til orientering
er budgetopgørelse 1 også vedlagt i bilag 15, som var afsættet for Økonomiudvalgets behandling af budgettet
den 20. august 2025.

Sagen indeholder i bilag 2 den formelle bevillingsoversigt til budgettet. I Hjørring Kommune er
bevillingsniveauet på driften sektorniveau.

Bilag 3 indeholder den trykprøvede investeringsoversigt for 2026 til 2029, som indeholder frie anlægsmidler for
67,5 mio. kr. til videre håndtering i de kommende budgetforhandlinger.

Bilag 4 indeholder de generelle budgetbemærkninger til budgetforslaget indeholdende en overordnet
beskrivelse af kommunens samlede budget og de væsentligste forudsætninger på indtægts- og udgiftssiden.

Horisont og Handlekraft er til orientering vedlagt i bilag 5.

Fagudvalgenes udvalgsbemærkninger er vedlagt i bilag 6-10. Udvalgsbemærkningerne indeholder de mere
detaljerede bemærkninger til de enkelte fagudvalgs drifts- og anlægsbudget. Udvalgsbemærkningerne er i
første omgang udarbejdet udfra det budgetgrundlag, som udvalgene behandlede før sommerferien og i 2025
pris- og lønniveau. Udvalgsbemærkningerne opdateres endeligt efter budgettets 2. behandling i byrådet, hvor
bemærkningerne også fremskrives til 2026 pris- og lønniveau.

Der er fra de enkelte udvalg vedlagt opdaterede takst- og tilskudsoversigter jf. bilag 11-14, der er udarbejdet i
2026 pris- og lønniveau.

Beskæftigelsesreformen

Beskæftigelsesreformen medfører, at der skal tilvejebringes reduktioner på dels indsatser under AEU samt
serviceudgifterne under ØKU. Samlet set er der over budgetperioden indarbejdet reduktioner for 67,6 mio. kr.
Dette beløb modsvares af en tilsvarende reduktion af kommunens bloktilskud på indtægtssiden.

AEU-udvalget godkendte på møde den 1. september 2025 forslag til model for udmøntning af
reduktionskravene afledt af beskæftigelsesreformen. Modellen oversendes efter høring i MED-systemet til
behandling i Økonomiudvalg og Byråd i september måned samtidig med 1. behandlingen af budgettet.

Driftsmæssige omprioriteringer og anlægsønsker



Fagudvalgenes forslag til driftsmæssige omprioriteringer samt forslag til anlægsønsker er ikke indarbejdet i
budgetopgørelsen, idet de skal indgå i de kommende budgetforhandlinger. Forslag til driftsmæssige
omprioriteringer fremgår af bilag 16, mens forslag til anlægsønsker fremgår af bilag 17.

Budget til kollektiv trafik

Økonomiudvalget besluttede på møde d. 20. august 2025, at TMU skulle udarbejde finansiering for forventet
merudgift på 1,4 mio. kr. til kollektiv trafik i regi af Nordjyllands Trafikselskab. TMU besluttede imidlertid på
møde d. 2. september 2025, at der ikke reguleres i det samlede område for kollektiv trafik i budgetforslaget
med baggrund i usikkerhed omkring budgetforslag 2026 fra Nordjyllands Trafikselskab.

Udviklingspulje til de selvejende haller

Af bilag 18 fremgår budgetbrik vedr. udviklingspulje til selvejende haller, som Økonomiudvalget den 20. august
2025 besluttede at oversende til budgetforhandlingerne.

Skattesatser og udskrivningsgrundlag

Budgetforslaget tager afsæt i videreførelse af nuværende skattesatser:

26,21 % i udskrivningsgrundlag
16,5 % i grundskyldspromille
7,2 promille i grundskyldspromille på produktionsjord
1,19 % i kirkeskatteprocent

Det skal fremhæves, at der i Økonomiaftalen ikke er afsat en pulje til ansøgning om skattestigning uden
individuel sanktion.

1. behandlingsforslaget tager afsæt i værdierne fra det statsgaranterede udskrivningsgrundlag, skøn for
indbyggertal fra Danmarks Statistik og skøn over udvikling i grundværdier, som følger vejledning fra KL og
Skatteministeriet.

Stillingtagen til hvorvidt, der tages udgangspunkt i det statsgaranterede udskrivningsgrundlag eller
selvbudgettering sker i forbindelse med 2. behandlingen af budgettet. De ændrede regler for selvbudgettering
fra 2026 og frem med mere fokus på kommunens egen udvikling frem for landsudvikling, har givet en større
budgetsikkerhed for de kommuner, som vælger statsgarantien.

Kirkeskat

Hjørring Fælles Provsti forventes d. 9. september 2025 at behandle budget 2026. Tilbagemeldingen fra
Hjørring Fælles Provsti er derfor ikke vedlagt til Økonomiudvalgets behandling, men vedlægges forud for
behandlingen i Byrådet.

I sagen er det forudsat, at Provstiudvalget fastholder en uændret kirkeskatteprocent.



Endelige elevtal på skoleområdet

Afledt økonomisk virkning vedørende opgørelsen af endelige elevtal på BFU-udvalgets område i 2026 er i tråd
med tidligere års praksis indarbejdet i budgetopgørelse 2 og tilhørende ændringsoversigt. Opgørelsen viser, at
rammen til BFU-udvalget nedjusteres med 2,4 mio. kr. i forhold til Økonomiudvalgets rammeudmeldning,
hvilket primært skyldes færre udgifter til det kommunale bidrag til privatskoler.

Budgethøring

Ældrerådet samt Handicaprådet afholdte d. 8. september høringsmøder. Indgåede høringssvar fra rådene er
vedlagt sagen som bilag 19 og 20. Derudover fremgår bemærkninger til budgetprocessen fra Hovedudvalget
sagen jf. bilag 21.

Lovgrundlag

Lovbekendtgørelse nr. 69 af 23. januar 2024 om kommunernes styrelse

Økonomi

Ingen yderligere bemærkninger

Personale

Budgetforslaget indebærer, at der vil ske personalemæssige reduktioner afledt af reformen af
beskæftigelsesindsatsen.

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

Bilag indarbejdet i 1. behandlingsforslaget

1. Budgetopgørelse 2 for 2026-2029 inkl. ændringsoversigt

2. Bevillingsoversigt på sektorniveau

3. Investeringsoversigt for budget 2026-2029

4. Generelle budgetbemærkninger

5. Horisont og handlekraft

6. Udvalgsbemærkninger, ØKU

7. Udvalgsbemærkninger, AEU



8. Udvalgsbemærkninger, SÆH

9. Udvalgsbemærkninger, TMU

10. Udvalgsbemærkninger, BFU

11. Foreløbigt takst- og tilskudsblad, ØKU

12. Foreløbigt takst- og tilskudsblad, SÆH

13. Foreløbigt takst- og tilskudsblad, TMU

14. Foreløbigt takst- og tilskudsblad, BFU

Øvrige bilag

15. Budgetopgørelse 1 for 2026-2029

16. Oversigt over udvalgenes forslag til driftsmæssige omprioriteringer

17. Oversigt over anlægsønsker

18. Budgetforslag vedr. udviklingspulje til selvejende haller

19. Høringssvar Ældrerådet

20. Høringssvar Handicaprådet

21. Bemærkninger til budgetproces fra Hovedudvalget

22. Udtalelse fra Hjørring Fælles Provsti

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget behandler budgetforslaget med henblik på udarbejdelse af indstilling til Byrådets 1.
behandling af budget 2026-2029.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 1:

Økonomiudvalget oversender budgetforslaget med indstilling om godkendelse, således at ændringsforslag
fremsættes i forhold til dette med frist d. 25. september kl. 10.00.

Beslutning

Budgetforslaget blev godkendt, således at ændringsforslag fremsættes i forhold til dette med frist d. 25.
september kl. 10.00.

Erik Høgh-Sørensen (VL) stemte imod.



Erik Høgh-Sørensen (VL) ønskede følgende mindretalsudtalelse ført til referat:

”Stemte nej til budgetudkastet, fordi Folketingets og SVM-regeringens finansiering er utilstrækkelig og
uansvarlig.”

Bilag

Budgetopgørelse 2 opdateret med elevtal pr. 5. september

Bevillingsoversigt på sektorniveau

Investeringsoversigt for budget 2026-2029

Budgetbemærkninger B2026-2029

Horisont og Handlekraft

Udvalgsbemærkninger, ØKU

Udvalgsbemærkninger, AEU

Udvalgsbemærkninger, SÆH

Udvalgsbemærkninger, TMU

Udvalgsbemærkninger, BFU

Foreløbigt takst- og tilskudsblad, ØKU

Foreløbigt takst- og tilskudsblad, SÆH

Foreløbigt takst- og tilskudsblad, TMU

Foreløbigt takst- og tilskudsblad, BFU

Budgetopgørelse 1 for 2026-2029

Oversigt over udvalgenes forslag til driftsmæssige omprioriteringer

Oversigt over anlægsønsker

Budgetforslag vedr. udviklingspulje for de selvejende haller

Høringssvar Ældrerådet

Høringssvar Handicaprådet

Bemærkninger til budgetproces fra Hovedudvalget

Udtalelse fra Hjørring Fælles Provsti



Punkt 3: Årsregnskab 2024 for Nordjyllands Beredskab I/S

14.00.00-S55-1-25

Resume

Årsregnskab 2024 for Nordjyllands Beredskab I/S fremlægges til Byrådets orientering.

Sagsfremstilling

Nordjyllands Beredskab I/S har udarbejdet årsregnskab for perioden 1. januar 2024 – 31. december 2024.
Årsregnskab 2024 er revideret af BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab, og godkendt af beredskabets
bestyrelse den 27. maj 2025.

Resumé af årsregnskabet:

Årets resultat for 2024 udviser et overskud på 5,3 mio. kr. hvilket er en forbedring på 1,9 mio. kr. i forhold til
2023. Årets resultat overføres til beredskabets egenkapital, der herefter udviser et underskud på 4,7 mio. kr.

Der er i løbet af 2024 udvist generel tilbageholdenhed. Der har været forsinkelse på levering af operative
køretøjer, ligesom investering i nogle servicekøretøjer er udsat. Investering i system for
røgdykkerkommunikation er ligeledes udsat til 2025.

Der er stor alsidighed i de opgaver, som Nordjyllands Beredskab udfører, og de omfatter bl.a.:

I forebyggende afdeling er der udarbejdet kampagner for at informere om brandsikkerhed
Aktiviteten for de 36 stationer viser et stabilt antal udrykninger i forhold til 2023
Der har været en del større brande i året. Bl.a. på Løvvangskolen i Nørresundby, Getama i Gedsted og
Branden ved Kruse Vask i Veddum
Snestorm i januar
Pumpeopgave ved Elling Å
Ammoniakudslip i Aars, overophedet olietank i Aalborg, sandskred i Thy samt kemikalieuheld i Hjørring.

I 2024 er organisationen blevet tilpasset med områderne, Forebyggelse, Operativ og Service. Afdelingerne i
hvert af områderne arbejder aktivt med handlingsplansmål, og der er særligt fokus på optimering af
arbejdsgange. En proces, der fortsætter i 2025.

Herudover er der gennemført 2.810 brandsyn i Nordjylland og der er afsluttet 467 sagsbehandlingsopgaver.

I nedenstående tabel er regnskab 2024 sammenholdt med de forudgående to regnskabsår

I mio. kr. 2024 2023 2022

Nettoomsætning 223,590 210,530 198,821

Driftsresultat 5,055 3,903 1,229

Årets resultat 5,348 3,400 1,008

Balancesum 219,686 92,256 164,801

Egenkapital -4,662 -8,755 -10,276

(- er lig med negativ resultat/underskud)



Revisionspåtegning

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab har konkluderet, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er
rigtigt, det vil sige, udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse om kommuners budget- og
regnskabsvæsen, revision mv.

For yderligere information om året 2024 for Nordjyllands Beredskab, henvises til ledelsens beretning, som er
en del af det fremlagte årsregnskab (bilag 1).

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision mv.

Økonomi

Hjørring Kommunes ejerandel i Nordjyllands Beredskab udgør 11,2%, svarende til -0,522 mio. kr. ultimo 2024.

Hjørring Kommunes betaling til Nordjyllands Beredskab udgjorde 17,485 mio. kr. i 2024.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

1. Årsregnskab 2024 for Nordjyllands Beredskab I/S

Indstilling
Direktionen indstiller,

at årsregnskab 2024 for Nordjyllands Beredskab I/S 2024 tages til efterretning

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 5:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

Årsregnskab 2024 for Nordjyllands Beredskab I/S



Punkt 4: Godkendelse af Hirtshals Havns årsregnskab 2024 og vederlag til
bestyrelsen

08.00.00-S55-1-25

Resume

Årsregnskab 2024 for Hirtshals Havn og vederlag til bestyrelsen fremlægges til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling

Hirtshals Havn har fremsendt årsregnskab for perioden 1. januar 2024 – 31. december 2024 til Byrådets
godkendelse. Havnens årsregnskab for 2024 er revideret af BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab og
regnskabet blev godkendt af havnens bestyrelse den 1. april 2025.

Idet Hirtshals Havn er en kommunal selvstyrehavn skal årsregnskabet forelægges i Byrådet til godkendelse jf.
Havnelovens §9 stk. 3.

Resumé af årsregnskabet

Hirtshals Havn har i 2024 realiseret en omsætningsrekord på 87,4 mio. kr. Det skyldes blandt andet, at alle
rederierne har været i fuld drift i 2024 og dermed ses en øget aktivitet.

Det er især skibsgebyr, antal biler, passagerer og gods over kajen, der er medvirkende til
omsætningsrekorden.

Der er også positive tendenser på fiskeriet, hvor der blev landet fisk for 496 mio. kr., hvilket er den højeste
værdi i 5 år.

Til gengæld er den pris, der er modtaget for strømmen i 2024 lavere end den var i 2023. Begge år er
strømpriserne afregnet efter spotpriserne, som trods alt er bedre i 2024, end den var i årene 2020-2022, hvor
strømprisen var låst.

I 2021 påbegyndte havnen de forberedende arbejder til havneudvidelsen mod nord. Denne investering blev
der fortsat arbejdet intenst med i 2024, hvor også projektet blev sendt i udbud. Havnen valgte dog i september
2024 at aflyse udbuddet, og deler nu havneudvidelsen op i flere etaper, hvor forbedring af
besejlingsforholdene fortsat bliver omdrejningspunktet. Hirtshals Havn ønsker med sin beslutning at udvise
økonomisk ansvarlighed. I 2025 arbejdes der videre med de forberedende arbejder til havneudvidelsen.

Der er ultimo 2024 ”Aktiver under udførsel” for 35,1 mio. kr., hvoraf størstedelen består af etape 1 af
havneudvidelsen og renovering af havnekontoret.

I 2024 har Hirtshals Havn et overskud på 10,0 mio. kr. og med udgangen af regnskabsåret en egenkapital, der
udgør 428,3 mio. kr.

I nedenstående tabel er regnskab 2024 sammenholdt med de forudgående to regnskabsår.

I mio. kr. 2024 2023 2022

Nettoomsætning 87,383 84,224 84,894

Driftsresultat 12,156 11,312 8,877

Årets resultat 10,004 9,297 6,384

Balancesum 650,309 653,064 626,850



Egenkapital 428,381 419,074 410,475

(- er lig med negativ resultat/underskud)

Revisionspåtegning:

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab har konkluderet, at årsregnskabet giver et retvisende billede af
Hirtshals Havns aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 og revisionen har ikke givet
anledning til bemærkninger.

For yderligere information om året 2024 for Hirtshals Havn, henvises til ledelsens beretning, som er en del af
det fremlagte årsregnskab (bilag 1)

Godkendelse af vederlag til bestyrelsesmedlemmer:

En gang årligt skal Byrådet godkende havnebestyrelsens vederlæggelse på grundlag af det forgangne
kalenderårs omsætningstal. Havnens godsomsætning i 2024 er på 1,8 mio. tons, og overstiger dermed
grænsen på 0,5 mio. tons – ligesom tidligere år. Der er derfor belæg for at der i 2025 kan udbetales et fast
vederlag til bestyrelsesmedlemmerne. Der kan udbetales et vederlag til bestyrelsen på op til 55.464 kr. årligt.

Lovgrundlag

Havneloven

Bekendtgørelse om vederlag mv. til medlemmer af kommunale selvstyrehavnes bestyrelser §1 stk. 2.

Økonomi

Ultimo 2024 udgjorde Hjørring Kommunes garantistillelser for Hirtshals Havns låneoptag i alt 136,1 mio. kr.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

1. Årsregnskab 2024 for Hirtshals Havn

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Hirtshals Havns årsregnskab for 2024 godkendes
at Byrådet godkender vederlæggelse for 2025 til havnens bestyrelsesmedlemmer på op til 55.464 kr.
årligt.

Historik



Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 6:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.
Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

Årsregnskab 2024 for Hirtshals Havn



Punkt 5: Årsrapport 2024 for Hjørring Vandselskab A/S

13.00.00-S55-1-25

Resume

Årsrapport 2024 for Hjørring Vandselskab A/S fremlægges til Byrådets orientering.

Sagsfremstilling

Hjørring Vandselskab A/S har udarbejdet årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2024. Årsrapporten
er revideret af PricewaterhouseCoopers og er godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28.
maj 2025.

Resumé af årsrapporten:

Selskabets nettoomsætning udgør i 2024 186,6 mio. kr., hvilket er en stigning på 5,9 mio. kr. i forhold til 2023.
Det skyldes blandt andet en omlægning af driften. Det samlede regnskabsresultat udviser i 2024 et underskud
på 16,9 mio. kr. hvilket primært skyldes regnskabsmæssige afskrivninger. Egenkapitalen er 3.451,7 mio. kr.
ultimo 2024, og dermed et fald på 17 mio. kr. i forhold til ultimo 2023.

Ifølge ledelsesberetningen er der i 2024

· Foretaget anlægsinvesteringer for 112,9 mio. kr.

· Optaget nye lån for 47,5 mio. kr.

· Betalt 57,1 mio. kr. i afdrag på lån

Det er desuden aftalt med Hjørring Kommune, at Hjørring Vandselskab A/S arbejder for
grundvandsbeskyttelse på 650 ha ved opkøb af nye arealer. Der er i 2024 indgået handelsaftaler på ca. 66 ha,
så det samlede erhvervede areal nu andrager 228 ha. Opkøbet vil fortsætte i 2025.

Der er udført en robusthedsanalyse, der vurderer robusthed og kapacitet for nuværende og planlagte
kildepladser, vandværker og ledningsanlæg. De overordnede anbefalinger er, at der bør planlægges et nyt
vandværk i Nr. Vinstrup, nye rentvandstanke i Horne og at kildepladserne i Spangerhede, Nr. Vinstrup og
Astrup bør udvides. Det arbejdes der videre med i 2025.

I nedenstående tabel er regnskab 2024 sammenholdt med de forudgående to regnskabsår

I mio. kr. 2024 2023 2022

Nettoomsætning 186,544 180,719 178,860

Resultat af finansielle poster

-15,573 -5,734 -1,805

Årets resultat -16,950 -5,970 -15,896

Balancesum 3.835,796 3.860,799 3.832,199

Egenkapital 3.451,744 3.468,844 3.475,610

(- er lig med negativ resultat/underskud)



Revisionspåtegning

PricewaterhouseCoopers har på grundlag af den udførte revision konkluderet, at årsregnskabet er aflagt i
overensstemmelse med årsregnskabsloven og giver et retvisende billede af selskabets aktiviteter, aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024.

For yderligere information om året 2024 for Hjørring Vandselskab A/S, henvises til ledelsens beretning, som er
en del af den fremlagte årsrapport (bilag 1)
Lovgrundlag

Vandsektorloven

Årsregnskabsloven

Økonomi

Hjørring Vandselskab A/S er ejet 100% af Hjørring Kommune.

Ultimo 2024 udgjorde Hjørring Kommunes garantistillelser for Hjørring Vandselskab A/S i alt 184,6 mio. kr.,
samt lån til klimasikring af Hjørring Midtby med en restgæld på 19,8 mio. kr. ultimo 2024.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

1. Årsrapport 2024 for Hjørring Vandselskab A/S

Indstilling
Direktionen indstiller,

at årsrapporten for 2024 for Hjørring Vandselskab A/S tages til efterretning

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 7:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.
Bilaget udskiftes med den underskrevne udgave, inden sagen oversendes til Byrådets behandling.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

HJV Årsrapport 2024



Punkt 6: Årsrapport for 2024 for Nordværk I/S

14.00.00-S55-2-25

Resume

Årsrapport 2024 for Nordværk I/S årsrapport fremlægges til Byrådets orientering

Sagsfremstilling

Nordværk I/S er organiseret som et interessentskab med en politisk valgt bestyrelse. Interessenterne er
Hjørring, Brønderslev, Jammerbugt, Mariagerfjord, Rebild og Aalborg kommuner. Nordværk I/S er et af
Danmarks største affaldsselskaber og servicerer mere end 400.000 borgere og virksomheder i Nordjylland.

Nordværk I/S har udarbejdet årsrapporten for perioden 1. januar 2024 – 31. december 2024. Årsrapporten er
revideret af Deloitte, og blev godkendt af selskabets bestyrelse den 17. juni 2025.

Resumé af årsrapporten

2024 blev et år, der skiller sig ud i Nordværk I/S historie. Fra 1. januar 2024 blev Nordværk I/S ansvarlig for
hele affaldsområdet i Hjørring, Jammerbugt, Rebild og Aalborg kommuner. Det betyder, at de varetager alle
opgaver fra indsamling hos borgeren til deponi i de deltagende kommuner. Det har samtidig betydet en
personaleudvidelse på ca. 250 medarbejdere.

Nordværk I/S har med virkning fra 1. januar 2025 ligeledes overtaget opgaven med opkrævning af
affaldsydelser og kontakten til borgerne. Fra 2025 er Læsø kommune blevet en del af Nordværk I/S, men
Læsø forsyning vil fortsat stå for indsamling af affald samt driften af kommunens genbrugspladser.

Det fremgår af ”Erklæring om aftalte arbejdshandlinger vedr. Interessenters indregning af indre værdi af
Nordværk I/S” (bilag 2),
at Hjørring Kommunes andel af den samlede Egenkapital på 221,595 mio. kr. ultimo 2024 udgør 32,2 mio. kr.

I nedenstående tabel er regnskab 2024 sammenholdt med de forudgående to år.

I mio. kr. 2024 2023 2022

Omsætning 828,124 540,967 599,229

Driftsresultat 0,194 -1,714 59,998

Årets resultat 19,868 1,840 46,237

Balancesum 1.340,3 1.001,0 864,341

Egenkapital 221,595 234,265 255,669

(- er lig med negativ resultat/underskud)

Årets resultat for 2024 udviser et overskud på 19,9 mio. kr. hvilket er en forbedring på 18,1 mio. kr. set i forhold
til 2023.

Revisionspåtegning:

Deloitte anfører i sin konklusion på den udførte revision, at regnskabet er retvisende og i overensstemmelse
med årsregnskabsloven.



For yderligere information om året 2024 for Nordværk I/S henvises til ledelsens beretning, som er en del af
den fremlagte årsrapport (bilag 1)
Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse

Økonomi

Kommunernes ejerandele i Nordværk I/S fremgår af bilag 2

Ultimo 2024 udgjorde Hjørring Kommunes garantistillelser for Nordværk I/S i alt 212,1 mio. kr.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag

1. Årsrapport 2024 for Nordværk I/S

2. Erklæring om aftalte arbejdshandlinger vedrørende interessenters indreging af indre værdi af Nordværk I/S

Indstilling
Direktionen indstiller,

at årsrapporten for 2024 for Nordværk I/S tages til efterretning

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 8:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

Årsrapport 2024 for Nordværk I/S

Erklæring om aftalte arbejdshandlinger vedrørende interessenters indregning af indre værdi af Nordværk I/S



Punkt 7: Budget og takster for Socialtilsyn Nord 2026

27.00.00-Ø00-1-23

Resume

Budget og takster for Socialtilsyn Nord fremlægges hermed til Byrådets godkendelse.

Socialtilsyn Nord har udarbejdet et budget for 2026, der medfører et fald i det samlede budget på 17,6 %
svarende til 6,9 mio. kr.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen i den kommune, som har ansvaret for et socialtilsyn, har såvel myndighedsansvaret
som det politiske ansvar for socialtilsynets udførelse, hvorfor byrådet således skal godkende socialtilsynets
budget på lige fod med budgetter for øvrige dele af den kommunale organisation.

Socialtilsyn Nords budget godkendes særskilt forud for de øvrige budgetter i Hjørring Kommune, idet
Socialtilsyn Nord bør orientere de kommuner, som er omfattet af tilsynet, om deres del af den objektive
finansiering samt tilsynstakster senest 1. oktober hvert år.

Det er fastsat af Social- og boligministeriet, at de kommuner og den region, som er omfattet af socialtilsynets
dækningsområde, skal have fremlagt budgettet årligt med mulighed for at drøfte dette. I praksis foregår dette i
henholdsvis Den Administrative Styregruppe på socialområdet (DAS) og KKR-regi.

Socialtilsyn Nord godkender og fører driftsorienteret tilsyn med sociale tilbud, BPA-virksomheder samt
plejefamilier i ti nordjyske kommuner samt Silkeborg Kommune.

Socialtilsynet har ansvaret for, at sociale tilbud og plejefamilier har den fornødne kvalitet til at tage imod de
børn, unge og voksne, som de er godkendt til, og på tilbudsområdet at der er den rette sammenhæng mellem
tilbuddets pris og kvalitet.

Med virkning fra 1. januar 2026 gennemføres en række ændringer af lovgivningen om socialtilsynet, som
samlet set skal forenkles, målrettes og effektiviseres. Tilsynstrykket på tilbud og plejefamilier reduceres
væsentligt, samtidig med at der indføres et mere risikobaseret tilsyn. Tilbud skal fremover som minimum have
tilsynsbesøg hvert 3. år. Plejefamilier skal som minimum have tilsynsbesøg hvert 2. år. Der indføres en samlet
udgiftsramme/indtægtsloft på tværs af de fem socialtilsynen på 211 mio. kr. i 2025 niveau, inden for hvilken
socialtilsynene kan opkræve finansiering hos tilbud og plejefamilier.

Med baggrund i ovenstående lovændring, har styregruppen for de fem socialtilsyn vedtaget, at Socialtilsyn
Nords andel af den samlede udgiftsramme/indtægtsloft udgør 32,1 mio. kr. i 2026. Fastsættelse af model for
den fremtidige fordeling af udgiftsramme/indtægtsloft pågår stadig, hvorfor der for nuværende er usikkerhed
omkring Socialtilsyn Nords andel af rammen for 2027 og frem.

Det samlede budget for 2026 udgør 32,1 mio. kr. mod 38,9 mio. kr. i 2025 jf. Tabel 1.



Tabel 1: Udviklingen i budgettet fra Budget 2025 til Budget 2026:

År 2025 (i 2026 priser) År 2026

Budget samlet 38,9 32,1

Heraf tilbudsafdelingen 17,9 15,1

Heraf Plejefamilieafdelingen 21,0 17,0

Årsagen til faldet i budgettet skyldes indgået ”Rammeaftale om en langsigtet og bæredygtig udvikling af
handicapområdet” mellem Regeringen, Liberal Alliance, Det konservative Folkeparti og Radikale Venstre.
Rammeaftalen og de udmøntede delaftaler er ligeledes nævnt i Økonomiaftalen for 2026 som nogle af de
første skridt til at dæmpe udgiftsvæksten og skabe en mere bæredygtig udvikling på socialområdet.

Reduktionen i budgettet realiseres primært ved reduktion i medarbejderstaben hos Socialtilsyn Nord.
Reduktioner, som er effektueret i juni 2025, med effekt fra 1. januar 2026.

Socialtilsyn Nords økonomi finansieres af indtægter fra henholdsvis tilsynstakster og objektiv finansiering fra
kommunerne.

Socialtilsyn Nord er udgiftsneutral for Hjørring Kommune. Økonomien i Socialtilsyn Nord er adskilt fra
økonomien i Ældretilsyn Nord. Begge organisationer har særskilt budget.

Budget og takster for Socialtilsyn Nord forelægges Den Administrative Styregruppe på socialområdet (DAS) på
møde den 2. oktober 2025. Budget og takster for Socialtilsyn Nord forelægges KKR den 24. oktober 2025.
Lovgrundlag

Lov om socialtilsyn

Økonomi

Den samlede opkrævning af takster og objektiv finansiering dækker udgifterne til Socialtilsyn Nord.

Et evt. overskud/underskud vil blive indregnet i takstberegningen i efterfølgende år. Socialtilsyn Nord er
udgiftsneutral for Hjørring Kommune.

Personale

Socialtilsyn Nord har i juni 2025 foretaget nødvendige reduktioner i medarbejderstaben svarende til 8 stillinger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

1: Budget 2026 - Socialtilsyn Nord

2: Takstblad 2026 - Socialtilsyn Nord
Indstilling
Direktionen indstiller,

at Sundheds- Ældre og Handicapudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler

at Budget 2026 for Socialtilsyn Nord godkendes
at Takstblad 2026 for Socialtilsyn Nord godkendes

Historik

Beslutning fra Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget 2022-2025, 2. september 2025, pkt. 2:

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget anbefalede indstillingen.

Frode Larsen deltog ikke i mødet.

Birgit Amtoft deltog ikke i puktets behandling.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 9:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

Budget STN 2026

SÆH Takstblad 2026- STN.pdf



Punkt 8: Budget for Ældretilsyn Nord 2026

27.00.00-Ø00-4-25

Resume

Budget for Ældretilsyn Nord fremlægges hermed til Byrådets godkendelse.

Ældretilsyn Nord har udarbejdet et budget for 2026 på i alt 9,9 mio. kr.

Sagsfremstilling

Folketinget vedtog den 19. december 2024, at der indføres et nyt forenklet tværkommunalt tilsyn på
ældreområdet.

Hjørring, Silkeborg og Gentofte kommuner blev efterfølgende udpeget af Ældreministeriet, til at varetage
funktionen som ældretilsynskommune, men henblik på idriftsættelse den 1. juli 2025.

Kommunalbestyrelsen i den kommune, der er udpeget til ældretilsynskommune, har såvel
myndighedsansvaret som det politiske ansvar for at varetage funktionen som ældretilsyn, hvorfor byrådet
således skal godkende ældretilsynets budget på lige fod med budgetter for øvrige dele af den kommunale
organisation.

Ældretilsyn Nords budget godkendes særskilt forud for de øvrige budgetter i Hjørring Kommune, idet
Ældretilsyn Nord bør orientere de kommuner, som er omfattet af tilsynet, om deres del af den objektive
finansiering senest 1. oktober hvert år.

Ældretilsynets varetagelse af opgaverne efter lov om ældretilsyn, er begrænset til en årlig økonomisk ramme,
som udgør 34,4 mio. kr. i 2026.

Den økonomiske ramme til ældretilsynet fordeles mellem de tre kommuner på baggrund af andel af +67-årige
borgere i kommunerne i den konkrete ældretilsynsenheds geografiske dækningsområde.

Ældretilsyn Nords andel af den samlede ramme udgør i 2026 28,7 %, svarende til 9,9 mio. kr.

Ældretilsyn Nord fungerer som indtægtsdækket virksomhed. Det betyder, at alle de omkostninger, der
anvendes til at udføre tilsynet, finansieres af kommunerne efter objektive kriterier.

Ældretilsyn Nord er udgiftsneutral for Hjørring Kommune. Økonomien i Ældretilsyn Nord er adskilt fra
økonomien i Socialtilsyn Nord. Begge organisationer har særskilt budget.

Lovgrundlag



Lov om ældretilsyn

Bekendtgørelse om ældretilsyn

Økonomi

Den samlede opkrævning af objektiv finansiering dækker udgifterne til Ældretilsyn Nord.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1: Budget 2026 - Ældretilsyn Nord

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Sundheds- Ældre og Handicapudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler

at Budget 2026 for Ældretilsyn Nord godkendes

Historik

Beslutning fra Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget 2022-2025, 2. september 2025, pkt. 3:

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget anbefalede indstillingen.

Frode Larsen deltog ikke i mødet.

Birgit Amtoft deltog ikke i puktets behandling.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 10:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

Budget 2026 ÆTN



Punkt 9: Proces for udmøntning af tilpasninger afledt af
beskæftigelsesreformen

00.30.00-Ø00-1-25

Resume

Et bredt flertal i Folketinget indgik i april 2025 en aftale om en reform af beskæftigelsesindsatsen. Reformen
indeholder en lang række forenklinger og afbureaukratiseringer, der skal implementeres i perioden frem til
2030.

Forvaltningen præsenterer et forslag til udmøntning af reformen i Hjørring Kommune, som Arbejdsmarkeds-,
Erhvervs- og Uddannelsesudvalget anmodes om at godkende med henblik på videre proces med høring i
MED-systemet og behandling i Økonomiudvalg og Byråd.

Sagsfremstilling

Sagens baggrund

Et bredt flertal i Folketinget indgik i april 2025 en aftale om en reform af beskæftigelsesindsatsen. Reformen
indeholder en lang række forenklinger og afbureaukratiseringer, der skal implementeres i perioden frem til
2030.

Reformen betyder blandt andet at kommunerne får større frihedsgrader i organiseringen af indsatsen og at A-
Kasser og private leverandører for en større rolle i beskæftigelsesindsatsen.

Reformen betyder endvidere, at en række procedureregler forsvinder og at antallet af forskellige målgrupper
bliver færre.

Desuden er det forudsat, at der sker en nedsættelse af antallet af borger-samtaler i beskæftigelsesindsatsen
og at de nuværende kontaktforløb generelt tilrettelægges mere individuelt ud fra borgernes individuelle behov
og ønsker.

Endelig er det forudsat, at der realiseres en samlet besparelse på 2,7 mia. kr. årligt når reformen er fuld
indfaset i 2030.

Den økonomiske ramme.

KL og regeringen indgik umiddelbart før sommerferien en aftale om den konkrete kommunaløkonomiske
konsekvenser af reformen. Samlet set er det forudsat at Hjørring Kommune skal spare i alt otte millioner i
2026, stigende til 21,8 millioner frem mod 2029. I 2030 og permanent, vil der komme en yderligere besparelse.
På landsplan er denne godt 300 millioner, hvilket svarer til godt tre millioner kroner i Hjørring Kommune,
omend den rene, kommunale konsekvens af denne del af besparelsen ikke er kendt på nuværende tidspunkt.

Den samlede økonomi fremgår af nedenstående tabel. Det skal bemærkes, at beløbene alene vedrører den
kommunale besparelse. Statslige besparelser, mer-/mindreudgifter på forsørgelse, adfærdsændringer mv. er



ikke medtaget. I nedenstående tabeller er således alene medtaget kommunale besparelser på kt. 5 og 6.

Tabel 1. Den samlede kommunale budgetreduktion i 2026 og 2027 (Landsplan).

Mio. kr. 2026PL 2026 2027 2028 2029

Serviceudgifter (kt. 6) 358,9 942,5 1.096,1 1.126,8

Øvrig vejledning og opkvalificering og
mentor (kt. 5) 371,7 623,6 790,5 863,1

Reduktioner i alt 730,6 1.566,1 1.886,6 1.989,9

Tabel 2. Hjørring Kommunes andel af den samlede budgetreduktion i budgetperioden.

Mio. kr. 2026PL 2026 2027 2028 2029

Serviceudgifter (kt. 6) 3,9 10,3 12,0 12,3

Øvrig vejledning og opkvalificering og mentor
(kt. 5) 4,1 6,8 8,7 9,5

Reduktioner i alt 8,0 17,1 20,7 21,8

Overordnede hensyn i udmøntningen.

Der er 2 overordnede hensyn der har sat rammerne for den konkrete udmøntning af besparelse på
arbejdsmarkedsområdet.

Den ene er som nævnt de opgaver der lovgivningsmæssigt er forudsat at falde bort pr. henholdsvis 1. februar
og 1. juli 2026.

Det andet hensyn i udmøntningen er den beslutning Arbejdsmarkeds- Erhvervs- og Uddannelsesudvalget traf
den 2. juni 2025, nemlig at de nuværende ”overordnede strategier i videst muligt omfang videreføres indenfor
rammerne af reformen”.

Det vil primært sige under hensyn til Hjørring-modellen, Ungegarantien, Erhvervspolitikken,
Forebyggelsesstrategi, Handicappolitikken og Sundhedspolitikken.

Forvaltningens konkrete forslag til udmøntning af reformen fremgår af det medsendte, lukkede bilag.



Forslagets initiativer, der udmønter større besparelser end det Hjørring Kommune som minimum skal spare.
Det er der flere grunde til.

For det første betyder reformens elementer samt de medfølgende besparelser, så store ændringer, at
alle afdelinger på beskæftigelsesområdet kommer til arbejde anderledes end i dag og at vi derfor står
overfor væsentlige ændringer i organisationen, tilrettelæggelsen af arbejdet, interne forretningsgange,
brug af tilbudsvifte mv.
For det andet muliggør denne tilgang, at omstillingen kan ske ad én gang fra 1. juli 2026. Dette vil
personalemæssigt skabe den største ro, at der ikke skal ske personalereduktioner i flere tempi.
For det tredje skaber det en grad af fleksibilitet i forhold til den politiske prioritering.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger

Økonomi

Ingen bemærkninger

Personale

Forvaltningen foreslår en fremrykket proces i den forstand, at vi gerne vil undgå at gennemføre afskedigelser
mv. i december måned men samtidig fastholde, at medarbejderne først fratræder med udgangen af juni måned
2026. Der er ikke ansættelsesretligt noget til hinder for dette. Der er dog en lille øget risiko for at de
medarbejdere, der bliver opsagt, hurtigt får andet arbejde og dermed bliver der også en længere periode hvor
vi står uden medarbejdere til nogle opgaver der først falder bort 1. juli 2026. Det er dog vurderingen, at det
ikke vil påvirke driften i nævneværdig grad.

Sundhed

Ingen bemærkninger

Bilag:

1. Høringssvar fra medarbejdersiden i sektor-MED 09.09.2025

2. Beskæftigelsesreformen – Budgettilpasninger 2026-27 (LUKKET BILAG)

Indstilling
Direktionen indstiller,

at den foreslåede model for udmøntning af besparelserne som følge af beskæftigelsesreformen
godkendes
at den godkendte model høres i MED-systemet
at den godkendte model efter høring oversendes til Økonomiudvalg og Byråd

Historik



Beslutning fra Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget 2022-2025, 1. september 2025,
pkt. 3:

Arbejdsmarkeds-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget godkendte indstillingerne.

Birgit Amtoft deltog ikke i mødet.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 11:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.
Det bemærkes, at høringssvar fra MED-systemet ikke indgik i Økonomiudvalgets behandling. Høringssvaret
vedlægges sagen, når den oversendes til Byrådet.
Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

Høringssvar fra medarbejdersiden i sektor-MED 09.09.2025



Punkt 10: Frigivelse af midler til Hjørring Kulturskole

82.00.00-P20-1-19

Resume

Byggeriet af Hjørring Kulturskole er godt i gang, og Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget skal tage stilling
til frigivelse af 17,150 mio. kr. til anlægsarbejdet med henblik på endelig godkendelse i Økonomiudvalget og
Byrådet. Midlerne er afsat på anlægsbudgettet for 2025.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i marts 2019, at Hjørring Musisk Skole skulle flytte til en nyopført bygning, som erstatning
for lokalerne i Dronningensgade. Den samlede økonomi for projektet udgør 44,400 mio. kr.

Byggeriet skrider planmæssigt fremad, og der blev afholdt rejsegilde den 25. juni. Projektet forventes
færdiggjort i første halvår 2026 med ibrugtagning ved skolestart i august 2026. Ved indflytning skifter Hjørring
Musisk Skole navn til Hjørring Kulturskole.

Den nye bygning bliver på ca. 1.800 m2, og rummer både små og mindre undervisningsrum samt et øverum til
større ensembler. Centralt i bygningen ligger hjerterummet, der fungerer som foyer og samlingssted og som
samtidig kan anvendes til nogle af Kulturskolens

Den centrale placering i byen gør det nemt at komme til og fra skolen og beliggenheden lige overfor
Vendsyssel Teater skaber gode muligheder for endnu større samarbejde mellem de to kulturinstitutioner.

Med denne sag søges der om frigivelse af 17,150 mio. kr. fra anlægsoversigten for 2025 til færdiggørelse af
byggeriet.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomi

Det oprindelige budget udgjorde 35,000 mio. kr. Med baggrund i et stigende byggeomkostningsindeks
godkendte Byrådet i 2023 en indeksering på 2,250 mio., og i 2024 godkendte de en yderligere indeksering af
projektet på 7,150 mio. kr. Det samlede afsatte budget til etablering af Kulturskolen udgør herefter 44,400 mio.
kr.

Af budgettet på 44,400 mio. kr. er der tidligere frigivet 27,250 mio. kr. De resterende 17,150 mio. kr. er afsat i
budget 2025, og søges frigivet med denne sag.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Indstilling
Direktionen indstiller,



at Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler:

at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 17,150 mio. kr. til etablering af Hjørring Kulturskole, og
at anlægsbevillingen finansieres ved frigivelse af tilsvarende rådighedsbeløb i anlægsoversigten for
2025.

Historik

Beslutning fra Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget 2022-2025, 14. august 2025, pkt. 3:

Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget anbefaler indstillingerne overfor Økonomiudvalg og Byråd.

Daniel Vestergaard (C) deltog ikke i mødet.

Laila Zielke (A) deltog ikke under punktet behandling.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 21:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.
Gry Bruun Nielsen deltog ikke under punktets behandling.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.



Punkt 11: Valg af medlem og stedfortræder til Sundhedsrådet samt 1.
behandling af ændring af styrelsesvedtægten for Hjørring Kommune

00.22.00-P24-1-25

Resume

Byrådet skal vælge ét medlem samt en eller flere stedfortrædere til Sundhedsrådet for perioden 2026-2029.
Beslutningen skal indføres i styrelsesvedtægten for Hjørring Kommune, som derfor fremsendes til byrådets 1.
behandling.

Sagsfremstilling

Folketinget vedtog den 11. juni 2025 ændring af regionsloven og en række andre love som følge af
sundhedsreformen. Med den nye lovgivning etableres 17 nye sundhedsråd. Sundhedsrådene sammensættes
med både regionale og kommunale medlemmer.

Det blev endvidere vedtaget, at alle kommuner senest den 1. november 2025, skal træffe beslutning – og have
fastsat bestemmelser i kommunens styrelsesvedtægt – om kommunens repræsentation i sundhedsrådet.

Byrådet skal på den baggrund vælge et medlem og stedfortræder til Sundhedsrådet og 1. behandle ændringen
af styrelsesvedtægten.

Valg af medlem og stedfortræder(e) til Sundhedsrådet

Sundhedsrådene nedsættes som stående udvalg under de fire regionsråd. Den geografiske afgrænsning i
Sundhedsråd Vendsyssel omfatter følgende kommuner; Hjørring, Brønderslev, Læsø og Frederikshavn.

I overgangsåret 2026 skal sundhedsrådene forberede rådenes permanente opgaver og virke og fortsætter
herefter som permanente Sundhedsråd i perioden 2027-2029.

Sundhedsrådet skal varetage den umiddelbare forvaltning af regionens anliggender indenfor
sundhedsområdet, socialområdet og specialundervisningstilbud, der henhører under sundhedsrådets
geografisk afgrænsede område.

Sundhedsrådets opgaver skal ses i sammenhæng med de opgaver forretningsudvalget og regionsrådet har
(hvor forretningsudvalget har opgaver svarende til de opgaver økonomiudvalget har i kommunalt regi).
Forretningsudvalget har bl.a. opgaver, der går på tværs af sundhedsrådenes geografisk afgrænsede områder.
Det vil eksempelvis omfatte funktioner indenfor det præhospitale område f.eks. vagtcentral, ambulancekørsel,
sygehusapoteker og patient- og klagevejledningsfunktioner.

Sundhedsrådets lokale planlægning og tilrettelæggelse sker indenfor de overordnede planlægnings- og
budgetmæssige rammer, der vil blive fastsat af Regionsrådet. Regionsrådet fastsætter i Regionens
styrelsesvedtægt den nærmere afgrænsning af sundhedsrådenes myndighedsområde.

Sundhedsrådet opgaver vil (forventligt) bl.a. omfatte:



Det umiddelbare forvaltningsansvar for drift og udvikling af sygehuse i sundhedsrådets område.
Træffe beslutning om lokale planer for omlægning af ambulant sygehusaktivitet til indsatser tættere på
borgerens hjem indenfor rammerne af den regionale sundhedsplanlægning.
Udbygning og udvikling af det almenmedicinske tilbud indenfor sundhedsrådets geografiske område.
Det umiddelbare forvaltningsansvar for drift og udvikling af de nye sundhedsopgaver, som regionerne pr.
1. januar 2026 forventeligt vil få myndigheds- og finansieringsansvaret for i forbindelse med udmøntning
af Sundhedsreformaftalen. Det vil bl.a. omfatte sundheds- og omsorgspladser, akutsygepleje,
patientrettet forebyggelse samt rehabilitering på specialiseret niveau og dele af genoptræning på
avanceret niveau.
Behandle og vedtage en nærsundhedsplan, som konkret beskriver en omstillingsproces og udbygning af
det nære sundhedsvæsen inden for sundhedsrådets område. I den sammenhæng skal den kommunale
repræsentation i sundhedsrådet understøtte, at nærsundhedsplanen også indeholder et klart kommunalt
perspektiv på omstilling og udbygning af det nære sundhedsvæsen herunder fokus på samarbejdet
mellem regionale og kommunale tilbud og indsatser.

Byrådet skal vælge én repræsentant til Sundhedsrådet. Repræsentanten kan enten være:

Borgmesteren eller
Udvalgsformanden for det stående udvalg, der varetager hovedparten af kommunens opgaver inden for
sundheds-, omsorgs-og socialpsykiatriområdet (i Hjørring Kommune Sundheds-, Ældre- og
Handicapudvalget).

Byrådet skal desuden vælge en (eller flere) stedfortræder(e) for det kommunale medlem i Sundhedsrådet.
Stedfortræderen kan være:

Borgmesteren
Viceborgmesteren
2. Viceborgmesteren
En formand for et konkret udvalg
En næstformand for et konkret udvalg

Stedfortræderen(e) kan ikke være menigt medlem af byrådet. Hvis Byrådet vælger flere stedfortrædere, skal
der angives en stedfortræderrækkefølge.

Det er administrationens anbefaling, at der udpeges én stedfortræder til Sundhedsrådet. Dette henset til
kompleksiteten i opgaven samt behovet for at sikre kontinuitet og en koordineret indsats i såvel
Sundhedsrådet som i sammenhængen med de kommunale indsatser og tilbud.

Valg af medlem og stedfortræder skal ske efter flertalsvalg som 2 separate valg. Valgmetoden kan alene
fraviges, hvis der er enighed herom i Byrådet.

Beslutningen om valg af medlem til Sundhedsrådet er bindende i den kommende funktionsperiode (2026-
2029), hvorimod stedfortræderen kan ændres i løbet af funktionsperioden (dette kræver dog en ændring af
styrelsesvedtægten).

Sundhedsrådets formand og næstformand vælges af og blandt regionsrådets medlemmer.



Såfremt Byrådet vælger Udvalgsformanden for Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget som medlem af
Sundhedsrådet vederlægges hvervet af Regionen. Såfremt Borgmesteren vælges som medlem af
Sundhedsrådet, kan Borgmesteren ikke vederlægges særskilt for hvervet, idet der ikke kan opnås anden
vederlæggelse end borgmestervederlaget.

Ændring af Hjørring Kommunes styrelsesvedtægt

Beslutningen om repræsentation i Sundhedsrådet, skal fastsættes i styrelsesvedtægten for Hjørring Kommune
senest d. 1. november 2025.

Styrelsesvedtægten indeholder sædvanligvis ikke bestemmelser om udpegning til eksterne hverv, og det
anbefales derfor, at beslutningerne om Sundhedsrådet fastsættes i et selvstændigt kapitel og dermed bliver et
nyt kapitel 7 med overskriften ”Sundhedsråd”.

Det anbefales, at der under det nye kapitel 7 indarbejdes en ny § 19 vedrørende Hjørring Kommunes
repræsentation i Sundhedsrådet, hvor teksten markeret blåt tilrettes i overensstemmelse med Byrådets
beslutning ift. det konkrete valg af medlem og stedfortræder(e).

Efter kommunestyrelsesloven § 2, stk. 2 skal ændringer i styrelsesvedtægten undergives 2 behandlinger i
byrådet med mindst 6 dages mellemrum. Ændring af styrelsesvedtægten fremsendes hermed til byrådets 1.
behandling. Vedtægten fremsendes til byrådets 2. behandling på mødet d. 29. oktober 2025.

Beslutning om ændring af styrelsesvedtægten sker efter almindeligt flertalsvalg.

Lovgrundlag

Valg af medlem til sundhedsrådet sker efter Regionsloven § 14 d og h og stedfortræder(e) efter § 14 p.
Valgmetoden skal ske efter kommunestyrelsesloven § 24, stk. 1.

Ændring af styrelsesvedtægten følger kommunestyrelsesloven § 2, stk. 2.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser for Hjørring Kommune, idet vederlag til medlemmer af
Sundhedsrådet afholdes af Regionen.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

Ingen bemærkninger



Bilag

1. Udkast til revideret styrelsesvedtægt for Hjørring Kommune
2. Forårsaftale 2025 om implementering af sundhedsreformen

Indstilling
Direktionen indstiller,

At Byrådet beslutter, om Borgmesteren eller Formanden for Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget
vælges som medlem til Sundhedsrådet
At Byrådet vælger én stedfortræder for medlemmet i Sundhedsrådet indenfor kredsen som anført i
sagsfremstillingen
At Byrådet beslutter, at styrelsesvedtægten tilføjes et nyt kapitel 7, § 19, hvor teksten med blåt i bilag 1,
tilpasses i overensstemmelse med Byrådets valg af medlemmer og stedfortræder(e)

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 22:

Økonomiudvalget indstiller,

• at formanden for Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget vælges som medlem til Sundhedsrådet

• at viceborgmesteren vælges som stedfortræder for medlemmet i Sundhedsrådet

• at styrelsesvedtægten tilføjes et nyt kapitel 7, § 19, hvor teksten med blåt i bilag 1, tilpasses i
overensstemmelse med Byrådets valg af medlemmer og stedfortræder(e)

Gry Bruun Nielsen deltog ikke under punktets behandling

Beslutning

Der blev stemt om, at SÆH-udvalgsformanden udpeges som medlem af Sundhedsrådet

Til stede: 31

For: 31

Imod: 0

Undlod: 0

For:

Søren Smalbro (V) / Jørgen Christensen (V) / Claus Mørkbak Højrup (V) / Annette Jensen (V) / Lone Olsen (V)
/ Christian Engen (V) / Lars-Peter Boel (V) / Michael Engbjerg (V) / Stefan Karlborg (V) / Gry Bruun Nielsen (B)



/ Frode Larsen (DF) / Erik Høgh-Sørensen (VL) / Chelina Bagger (A) / Carsten Andersen (A) / Line Kraghede
Jensen (A) / Børge Bech (A) / Tim Jensen (A) / Anette Bæk (A) / Laila Zielke (A) / Sven Bertelsen (A) / Thomas
Klimek (A) / Arne Boelt (A) / Mai-Britt Beith (A) / Holger Kjærgaard (Ø) / Kim Bach (C) / Birgit Amtoft (C) /
Daniel Vestergaard (C) / Mathias Holger Nielsen (C) / Søren Homann (C) / Mette Jensen (C) / Per Møller (C) /

Dette blev således vedtaget.

Der blev herefter stemt om, at 1. Viceborgmester udpeges som stedfortræder

Til stede: 31

For: 31

Imod: 0

Undlod: 0

For:

Søren Smalbro (V) / Jørgen Christensen (V) / Claus Mørkbak Højrup (V) / Annette Jensen (V) / Lone Olsen (V)
/ Christian Engen (V) / Lars-Peter Boel (V) / Michael Engbjerg (V) / Stefan Karlborg (V) / Gry Bruun Nielsen (B)
/ Frode Larsen (DF) / Erik Høgh-Sørensen (VL) / Chelina Bagger (A) / Carsten Andersen (A) / Line Kraghede
Jensen (A) / Børge Bech (A) / Tim Jensen (A) / Anette Bæk (A) / Laila Zielke (A) / Sven Bertelsen (A) / Thomas
Klimek (A) / Arne Boelt (A) / Mai-Britt Beith (A) / Holger Kjærgaard (Ø) / Kim Bach (C) / Birgit Amtoft (C) /
Daniel Vestergaard (C) / Mathias Holger Nielsen (C) / Søren Homann (C) / Mette Jensen (C) / Per Møller (C) /

Dette blev således vedtaget.

Bilag

Udkast til revideret styrelsesvedtægt for Hjørring Kommune

Forårsaftale 2025 om implementering af sundhedsreformen



Punkt 12: Boligselskabet Nordjylland - Skema C for 18 almene boliger i
Tornby

03.02.00-G00-5-21

Resume

Boligselskabet Nordjylland fremsender skema C for 18 nye almene familieboliger i Tornby.

Sagsfremstilling

De 18 nye boliger er etableret på Købstedvej på dele af den grund, hvor Plejecentret Havbakken lå og er
placeret på den nordlige del af arealet.

Boligerne har et samlet areal på 1.487 m², svarende til et gennemsnitligt boligareal på 82,60 m² med følgende
fordeling:

14 stk. 3-værelses på 89-95 m².
4 stk. 2-værelses på 50 m².

Ved Byrådets godkendelse af skema B den 30. august 2023 var planen, at de fire to-værelsesboliger skulle
placeres ovenpå to af de 3-værelses.

Efterfølgende ændrede boligselskabet på eget initiativ alle 18 boliger til et-plans tæt-lav for at imødekomme
eventuelle indbliksgener for naboerne. Ændringen blev godkendt af Økonomiudvalget 8. november 2023 og
havde ingen økonomisk betydning.

Byrådet skal behandle skema C samt godkende huslejeniveau og kommunal garantiforpligtigelse.

Revisors påtegning:

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab (Hjørring) har påtegnet byggeregnskab og revisionserklæring pr.
28. maj 2025. Byggeriets skæringsdato er 15. oktober 2024.

Byggeregnskabet er forsynet med en påtegning uden forbehold. Det er revisors opfattelse, at skema C og
byggeregnskab i alle væsentlige henseender er korrekt og er aflagt i overensstemmelse med såvel det
kommunale skema B tilsagn og Bekendtgørelse om støtte til almene boliger.

Finansieringsberettiget anskaffelsessum:

Den realiserede skema C anskaffelsessum på 34,110 mio. kr. er uændret ift. skema B, der svarede til
maksimumsbeløbet. Pris pr. bolig er 1,894 mio. kr. og 22.939 kr. pr. m².

I den realiserede skema C anskaffelsessum på 34,110 mio. kr. er der indregnet 0,168 mio. kr. til indeksering af
entreprisesum efter fastprisperiodens udløb (arbejder udført 12 måneder efter tilbudsdagen). Revisor har
godkendt indekseringen.



Revisor oplyser, at forventede udgifter for i alt 1,188 mio. kr. der ikke var betalt ved opgørelse af
byggeregnskabet eller afventer godkendt skema C, er indeholdt i anskaffelsessummen. Ved endelig afregning
kan anskaffelsessum derfor ændres marginalt i både ned- og opadgående retning.

Forvaltningen anbefaler, at en eventuel efterregulering af anskaffelsessummen foretages administrativt. I
opadgående retning dog maksimalt 0,168 mio. kr. udover maksimumsbeløbet, svarende til indekseringen.

Husleje/boligafgift:

Den gennemsnitlige husleje/boligafgift ved skema C, som Byrådet skal godkende, er 1.110 kr. år/m².
Fællesudgifter og individuelle udgifter til el, vand og varme tilkommer. Beløbene er uændret ift. skema B.

Boligernes husleje sammensættes af et fast årligt grundbeløb på 20.000 kr. + et beløb pr. år/m².

En bolig på 50 m² starter med en husleje pr. måned på 5.286 kr. og de største boliger på 95 m², en husleje på
8.551 kr. pr. måned. Hertil kommer fællesudgifter på 117 kr./år/m² og de individuelle udgifter.
Lovgrundlag

Almenboliglovens §§ 103-134 - Almindelige bestemmelser for nybyggeri og finansiering af nybyggeri.

Vedr. Indeksregulering af entreprisesum:

Bekendtgørelse for støtte til almene boliger.
Almindelige betingelser for totalentreprise i bygge- og anlægsvirksomhed – ABT18.

Økonomi

Hjørring Kommune har ved skema A/B forpligtiget sig til at yde Grundkapitallån, der udgør 8 procent af
anskaffelsessummen, svarende til 2,729 mio. kr.

Ved godkendelse af skema A/B besluttede Byrådet at finansiere grundkapitallånet med provenu fra salget af
grunden på Købstedvej.

Byrådet besluttede ligeledes at meddele tilsagn om garantistillelse for realkreditlånet, der udgør 30,699 mio. kr.

Nykredit har beregnet, at Hjørring Kommune skal garantere for betaling af de sidst prioriterede 62,67 % af det
støttede realkreditlån i forhold til lånets restgæld.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.



Bilag

Bilag 1 - Skema C BSN Tornby

Oplyste boligstørrelser på s. 5, kan af systemteknisk årsag, først ændres efter byrådets skema C
godkendelse.

Bilag 2 – Revisionsprotokollat byggeregnskab.
Indstilling
Direktionen indstiller,
at Økonomiudvalget anbefaler Byrådet at: 

godkende skema C som fremsendt;
godkende den gennemsnitlige beregnede husleje/boligafgift på 1.110 kr. m²/år før fællesudgifter og
individuelle forbrugsudgifter;
vedstå kommunalt grundkapitallån på 2,729 mio. kr. og kommunal garantiforpligtigelse jf. Nykredits
beregning;
eventuel efterregulering af anskaffelsessummen op til +0,168 mio. kr. foretages administrativt.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 12:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

Bilag 1 - Skema C BSN Tornby

Bilag 2 - Revisionsprotokollat byggeregnskab



Punkt 13: D.S.I. Vestbyens Ældreboliger Hirtshals - Regnskab 2024

03.24.05-Ø00-1-25

Resume

BoVendia fremsender regnskab 2024 for Den Selvejende Institution - Vestbyens Ældreboliger i Hirtshals til
politisk behandling.

Sagsfremstilling

Den Selvejende Institution - Vestbyens Ældreboliger i Hirtshals består af hovedorganisation og én
boligafdeling med 24 ældreboliger med kommunal anvisningsret. Drift samt administration varetages af
Boligselskabet BoVendia.

Revisorens påtegning:

Revisoren har forsynet regnskab for både hovedorganisation og afdeling med en påtegning uden forbehold og
fremhævelse af forhold eller vedrørende revisionen og der erklæres uomtvistelig sikkerhed for afdelingens
tilgodehavender på statustidspunktet.

Regnskab 2024 i hovedtræk for organisation og afdeling:

Årets resultat for Organisationen var et underskud på 3.608 kr., hvilket skyldes større udgifter til renter og
gebyrer end budgetteret. Underskuddet udlignes i 2025 via tilskud fra afdelingen. Praksis følger af, at en
selvejende institution som denne, med kun en afdeling, hverken må generere over- eller underskud via
Arbejdskapitalen.

Afdelingen havde realiserede udgifter på 1,895 mio. kr. og indtægter på 1,832 mio. kr. hvilket har givet et
underskud på 63.000 kr.

Merforbruget kan hovedsageligt tilskrives større udgifter end budgetteret til nettokapitaludgifter, energi samt
korrektion af en udgift fra tidligere regnskabsår. I positiv retning har der bl.a. været færre udgifter til
renholdelse, renter og gebyrer.

Afdelingens opsamlede negative resultat er forøget med 50.000 kr. til 0,132 mio. kr., der forventes afviklet via
budget over 10 år.

Budget 2025, husleje og kommunal anvisning:

I budget 2025 er indtægter og udgifter sat til 1,854 mio. kr. hvilket er en stigning på godt 1 % ift. budget 2024.
Der er i 2025 indregnet afvikling af 22.000 kr. af opsamlet underskud.

Huslejerne pr. måned i 2025 spænder fra 6.133 kr. (74 m²) til 7.154 kr. (88 m²) plus individuelle
forbrugsudgifter, men før reduktion af eventuelle personlige huslejetilskud mv.



Udlejning sker via kommunal anvisning. I 2024 var den kommunale udgift til dækning af tomgangsleje 0,175
mio. kr.

Der har medio 2025 ikke været kommunale udgifter til tomgangsleje. Det kan skyldes, at BoVendia anvender
ledige boliger som genhusningsboliger ifm. deres renoveringer af Mågevej/Søndergade samt Ulvkærparken.

Henlæggelser til planlagt og periodisk vedligeholdelse og granskning:

Forvaltningen vurderer, at afdelingen er i god gænge ift. at styrke henlæggelserne til planlagt og periodisk
vedligeholdelse, men opfordrer til fortsat konsolidering, så henlæggelserne i højere grad matcher tilsvarende
afdelinger.

Der er krav om granskning af afdelingens drifts- og vedligeholdelsesplan hvert 5. år. En granskning skal
foretages af ekstern uvildig byggesagkyndig, som skal vurdere om planen er retvisende og omfatter de
nødvendige indsatser.

Forvaltningen anbefaler at BoVendia, som administrator, får indarbejdet granskning i afdelingens drifts- og
vedligeholdelsesplan.

Andet:

Forvaltningen noterer, at bestyrelsen ikke har afgivet årsberetning. BoVendia oplyser, det skyldes manglende
ressourcer i bestyrelsen. Forvaltningen har anmodet BoVendia om fremadrettet at assistere bestyrelsen med
at imødekomme lovkravet.
Lovgrundlag

Almenboligloven §25 + kap. 13

Modsat det kommunale tilsyn med de almene boligorganisationer, omfatter tilsynet med en Selvejende
Ældreboliginstitution ikke krav om afholdelse af et årligt styringsdialogmøde (§ 169).

Bekendtgørelse om drift af almene boliger kap. 16

Bekendtgørelse om administration af ældreboliger kap. 3

Praksis for kommunal behandling:

Den kommunale regnskabsgennemgang er bagudrettet og retter sig hovedsageligt mod
boliginstitutionens revisor. I det omfang revisor ikke har bemærkninger til
regnskabsmaterialet/forretningsgangene, kan Byrådet i almindelighed tage regnskabet til efterretning.

Økonomi

Der var pr. 31. december 2024 kommunal garantiforpligtigelse for 1,980 mio. kr. Forpligtigelsen er fordelt på to
realkreditlån med en samlet obligationsrestgæld på 6,930 mio. kr. Lånene udløber henholdsvis 2032 og 2033.

Den kontante ejendomsværdi på 13,900 mio. kr. er uændret siden 2022.



Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Revisionsprotokol 2024.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget anbefaler Byrådet at:
tage det reviderede regnskab 2024 for D.S.I. - Vestbyens Ældreboliger og tilhørende afdeling til
efterretning,
henstille bestyrelsen til fremadrettet, at afgive årsberetning,
opfordre D.S.I. - Vestbyens Ældreboliger til fortsat at styrke afdelingens årlige henlæggelser til
planlagt og periodisk vedligeholdelse, og
anmode BoVendia indarbejde granskning i afdelingens drifts- og vedligeholdelsesplan.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 13:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

Revisionsprotokol 2024



Punkt 14: BS Domea Hjørring - Skema C for 12 ældreboliger og
serviceareal i Hjørring

03.02.00-G00-1-19

Resume

Boligselskabet Domea Hjørring fremsender Skema C for 12 nye almene ældreboliger og tilhørende
serviceareal, beliggende på Nordbovej i Hjørring.

Sagsfremstilling

De 12 nye ældre(pleje)boliger fungerer som botilbud og betjener borgere med fysiske handicap og
senhjerneskade iht. Servicelovens § 85. Botilbuddet kaldes i daglig tale "Trianglen" og tilbuddet er et element i
Hjørring Kommunes Masterplan for voksenhandicapområdet.

Boligernes samlede areal er 1.020 m². Hver bolig er 85 m² hvoraf 30 m² er defineret som fælles boligareal.
Serviceareal udgør 300 m² og udlejes til Hjørring Kommune på en 30-årig lejekontrakt. Både boliger og
serviceareal er designet og indrettet i samarbejde med beboerrepræsentanter og Hjørring Kommune.

Byrådet skal på baggrund af revideret byggeregnskab tage stilling til Skema C for Boliger og Serviceareal.
Herudover skal huslejeniveau for boligerne og kommunal garantiforpligtigelse godkendes.

Revisors påtegning:

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab (Kbh. V.) har revideret byggeregnskaberne som grundlag for
skema C.

Revisionserklæringerne er påtegnet 27. maj 2025 og skæringsdato for begge byggerier er 1. september 2024.
Revisor har forsynet begge byggeregnskaber med en påtegning uden forbehold.

Det er revisors opfattelse, at begge regnskaber er retvisende og i alle væsentlige henseender er korrekte og er
udarbejdet i overensstemmelse med såvel det kommunale skema A tilsagn af 24 marts 2021 og
Bekendtgørelse om støtte til almene boliger mv.

Finansieringsberettiget anskaffelsessum og indeksering - Boliger:

Den finansieringsberettigede anskaffelsessum ved skema C er 28,254 mio. kr. Beløbet giver en byggeudgift pr.
bolig på 2,355 mio. kr. og pris pr. m² på 27.700 kr.

Skema C anskaffelsessummen er 1,010 mio. kr. over den skema B godkendte på 27,244 mio. kr. Det skyldes
indeksering af entreprisesum med 1,321 mio. kr. der følger af arbejder udført 12 måneder efter tilbudsdatoen.
Revisor har påset beregning for indeksering.

Finansieringsberettiget anskaffelsessum og indeksering – Serviceareal:

Skema C anskaffelsessummen på 14,953 mio. kr. for servicearealet er overskredet med 1,252 mio. kr. ift.
skema B.



En andel på 0,706 mio. kr. af overskridelsen kan tilskrives indeksering af entreprisesum. Revisor har påset
grundlag for indeksering. Resterende overskridelse på 0,546 mio. kr. er ifølge Domea Hjørring f.eks.
øgede byggelånsrenter og behov for flere tekniske installationer.

Husleje/boligafgift - Boliger:

Huslejen/boligafgiften som byrådet skal godkende, er beregnet til 1.159 kr. år/m² eksklusive fællesudgifter og
1.227 kr. år/m² inklusive. Beløbene er eksklusive individuelle udgifter til el, vand og varme.

Omregnet bliver huslejen pr. måned til 8.210 kr./8.691 kr. før individuelle udgifter til el, vand og varme.

I realiten kan flertallet af lejerne som følge af boligsikring, forvente en reduceret husleje. Sundheds-, Ældre- og
Handicapforvaltningen har lavet en fiktiv huslejeberegning på boligsikring, der giver følgende sandsynlige
resultat:

For beboere uden en formue højere 884.100 kr. og med et indtægtsgrundlag svarende til førtidspension
(bevilget efter 2003), vil boligsikringen udgøre 3.451 kr.( knap 40%), hvilket medfører en nettohusleje på
5.240 kr.
(inkl. fællesudgifter).
For beboere bevilget førtidspension før 2003 vil boligsikringen være højere.

Lovgrundlag

Almenboliglovens §§ 103-134 - Almindelige bestemmelser for nybyggeri og finansiering af nybyggeri.

Vedr. Indeksregulering af entreprisesum:

Bekendtgørelse om støtte til almene boliger.
Almindelige betingelser for arbejder og leverancer i bygge- og anlægsvirksomhed – AB18.

Bekendtgørelse om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier m.v.

Økonomi

Grundkapitallån:

Hjørring Kommune har ved skema A/B forpligtiget sig til Grundkapitallån til boligerne.

Lånet udgør i dette projekt 10 procent af anskaffelsessummen, svarende til 2,825 mio. kr. Der er indtil nu
opkrævet 2,724 mio. kr. der er finansieret af provenu fra salg af kommunalt areal i tilknytning til Nordbovej. De
resterende 0,101 mio. kr. anbefales finansieret af kassen.

Kommunal garantiforpligtigelse:

Hjørring Kommune har ved skema A/B meddelt garanti for støttet realkreditlån på 24,864 mio. kr. til
medfinansiering af boligerne. Det endelige garantikrav afventer Nykredits garantiberegning, der først beregnes
efter skema C er godkendt.



Til finansiering af anskaffelsessum på 14,953 mio. kr. til Servicearealet, skal Hjørring Kommune meddele 100
% garanti for det ustøttet realkreditlån der hjemtages af Domea Hjørring. Garantistillelsen medfører, at den
kommunale låneramme skal reduceres med tilsvarende beløb.

Ved opgørelse af den kommunale låneramme for regnskab 2022 hhv. 2023, blev lånerammen reduceret med
13,700 mio. kr. Derfor tilbagestår alene reduktion af lånerammen med 1,253 mio. kr. svarende til differencen
op til 14,953 mio. kr. Reduktionen håndteres bevillingsmæssigt i forbindelse med Økonomirapport 2 og
udmøntes i forbindelse med disponering af lånerammen for 2025, når årsberetningen behandles i marts 2026.
Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Revisionsprotokol skema C boliger Trianglen.

Bilag 2 - Revisionsprotokol skema C Serviceareal Trianglen.

Bilag 3 - Skema C boligdel Trianglen.

Bilag 4 - Skema C Serviceareal Trianglen.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget anbefaler Byrådet at:
godkende skema C som fremsendt,
godkende den gennemsnitlige beregnede husleje/boligafgift på 1.159 kr. m²/år før fællesudgifter og
individuelle forbrugsudgifter,
der meddeles tillægsbevilling på 0,101 mio. kr., til Grundkapitallån, som finansieres af kassen,
vedstå kommunal garantiforpligtigelse for boligerne til støttet realkreditlån jf. Nykredits beregning,
og
vedstå 100 % kommunal garanti for ustøttet realkreditlån til Serviceareal.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 14:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.



Bilag

Bilag 1 revisionsprotokol skema C boliger Trianglen Domea Hj

Bilag 2 revisionsprotokol skema C Service Trianglen Domea Hj

Bilag 3 - Skema C boligdel Trianglen

Bilag 4 - Skema C Serviceareal Trianglen



Punkt 15: Boligselskabet Nordjylland - byggeregnskab og skema C for 18
nye almene boliger i Løkken

03.02.00-A00-4-19

Resume

Boligselskabet Nordjylland fremsender Skema C for 18 nye almene familieboliger, beliggende ved
"Kallehavegård" i Løkken.

Sagsfremstilling

Byrådet skal på baggrund af revideret byggeregnskab tage stilling til Skema C for 18 almene familieboliger på
Junivej i Løkken og herudover godkende huslejeniveau og kommunal garantiforpligtigelse.

De 18 boliger har et samlet boligareal på 1.512 m². Alle boliger er 3-værelses på 84 m², der er etableret som
kombination af tæt/lav- og etagebebyggelse og fordelt på seks huse og fire boligtyper.

Revisors påtegning

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab (Hjørring) har revideret byggeregnskabet som grundlag for skema
C. Revisorerklæringen er påtegnet 8. juli 2025 og byggeriets skæringsdato er 1. oktober 2024.

Revisor har forsynet regnskabet med en påtegning uden forbehold. Det er revisors opfattelse, at skema C i
alle væsentlige henseender er korrekt og er udarbejdet i overensstemmelse med såvel det kommunale skema
B tilsagn og Bekendtgørelse om støtte til almene boliger.

Finansieringsberettiget anskaffelsessum og indeksering:

Projektets anskaffelsessum på 34,569 mio. kr. svarer til 1,921 mio. kr. pr. bolig og ca. 22.860 kr. pr. m². Det
gældende maksimale rammebeløb for nye almene boliger i 2023, året hvor Byrådet behandlede skema B, er
100 % udnyttet.

Anskaffelsessummen er dog 0,468 mio. kr. over skema B anskaffelsessummen på 34,101 mio. kr. – ansøgt af
boligselskabet – som Byrådet godkendte. En andel på 0,296 mio. kr. ud af de 0,468 mio. kr. er indeksering af
entreprisesum. Revisor har kontrolleret beregningen.

Den resterende overskridelse på 0,172 mio. kr. er fordelt til diverse omkostninger. Udgifter til byggelånrenter
har f.eks. været 0,447 mio. kr. højere end forventet ved skema B. Boligselskabet Nordjylland har reduceret
eget byggesagshonorar med ca. 0,250 mio. kr. for at sikre balance ml. faktiske anskaffelsessum og det
maksimale rammebeløb.

Revisor oplyser, at forventede udgifter for i alt 0,243 mio. kr. der enten ikke var betalt ved opgørelse af
byggeregnskabet, eller først kan afregnes efter godkendt skema C, er indeholdt i anskaffelsessummen.

Da maksimumsbeløbet er 100 % udnyttet kan en justering af anskaffelsessum i opadgående retning ikke
godkendes. En merudgift ift. anskaffelsessum skal derfor dækkes af Boligselskabet Nordjylland.



En eventuel justering af anskaffelsessummen ved afregning af ovenfornævnte udgifter, vil forvaltningen
anbefale bliver håndteret administrativt.

Husleje/boligafgift:

Den gennemsnitlige husleje/boligafgift, som Byrådet skal godkende, er beregnet til 1.011 kr. år/m² eksklusive
fællesudgifter og 1.127 kr. år/m² inklusiv. Omregnet bliver huslejen pr. måned 7.077/7.889 kr. Hertil kommer
individuelle udgifter til el, vand og varme.

Huslejen stiger med godt 8 kr. år/m² ift. skema B, der kan tilskrives stigningen i de årlige låneydelser på
omtrent 13.000 kr., afledt af den højere skema C anskaffelsessum.
Lovgrundlag

Almenboliglovens §§ 103-134 - Almindelige bestemmelser for nybyggeri og finansiering af nybyggeri.

Vedr. Indeksregulering af entreprisesum:

Bekendtgørelse om støtte til almene boliger.
Almindelige betingelser for totalentreprise i bygge- og anlægsvirksomhed ABT18.

Økonomi

Hjørring Kommune har ved skema A/B forpligtiget sig til at yde grundkapitallån, der for dette projekt udgør 8
procent af anskaffelsessummen, svarende til 2,766 mio. kr.

Afledt af den forhøjede anskaffelsessum er grundkapitallånet 38.000 kr. større end ved skema B.
Forvaltningen anbefaler at restbeløbet finansieres af kassen som tillægsbevilling.

Hjørring Kommune har ved godkendelse af skema B meddelt garantistillelse for støttet realkreditlån. Det
endelige garantibeløb afventer Nykredits garantiberegning, der først kendes når skema C er godkendt.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Skema C Junivej

Bilag 2 - Revisionsprotokollat byggeregnskab Junivej



Indstilling
Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget anbefaler Byrådet, at
godkende skema C som fremsendt,
en eventuel efterregulering af anskaffelsessummen på 34,569 mio. kr. håndteres administrativt,
godkende den gennemsnitlige beregnede husleje/boligafgift på 1.011 kr. m²/år før fællesudgifter og
individuelle forbrugsudgifter,
der meddeles tillægsbevilling på 0,038 mio. kr., til Grundkapitallån, som finansieres af kassen,
vedstå kommunal garantiforpligtigelse jf. Nykredits garantiberegning.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 15:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

Bilag 1 - Skema C Junivej

Bilag 2 - Revisionsprotokollat byggeregnskab Junivej



Punkt 16: Udvidelse af Vrejlev Bioenergi, Vrejlev Møllevej 11, Vrå -
Godkendelse af kommuneplantillæg, lokalplan og miljøgodkendelse

09.02.00-G01-1-23

Resume

Vrejlev Bioenergi har ansøgt om udvidelse af biogasanlægget på Vrejlev Møllevej 11, Vrå. Udvidelsen består
af et øget biomasseindtag til 400.000 t/år, samt opførelse af nye tanke og anlæg til opsamling af CO2. Teknik-
og Miljøudvalget skal tage stilling til, om udvalget kan anbefale Byrådet, at miljøkonsekvensvurdering, udkast
til tillæg til miljøgodkendelse og forslag til kommuneplantillæg og lokalplan skal vedtages.  

Sagsfremstilling

Vrejlev Biogas blev etableret i 2015 med en miljøgodkendelse til et årligt biomasseindtag på 36.000 tons. I
2019 blev anlægget udvidet til 100.000 t/år. Den seneste udvidelse skete i 2023, hvor der blev meddelt en
miljøgodkendelse til et biomasseindtag på 136.000 t/år, opførelse af et pyrolyseanlæg og anlæg til opsamling
af CO2.

Med det ansøgte projekt ønsker Vrejlev Bioenergi at udvide biomasseindtaget til 400.000 t/år. Udvidelsen
kræver opførelse af en række nye anlæg herunder nye proces- og lagertanke og faciliteter til håndtering af
biomasse for at mindske lugtgener og lette den daglige drift.

Udvidelsesprocessen blev igangsat af Teknik- og Miljøudvalget 9. januar 2024. Byrådet besluttede at sende
forslag til planer og udkast til miljøgodkendelse i offentlig høring 30. april 2025. Høringen af offentligheden
forløb fra 6. maj 2025 til 1. juli 2025.

Der er i høringsperioden indkommet 25 høringssvar fra borgere og 3 fra myndigheder.

Tillæg til miljøgodkendelse

Udvidelsen af biogasanlægget er godkendelsespligtig, hvilket betyder, at der er udarbejdet et tillæg til
miljøgodkendelse (se bilag 1 - Udkast til tillæg til miljøgodkendelse). Derudover er der også lavet en
miljøkonsekvensvurdering af projektet (se bilag 2 – Miljøkonsekvensrapport og bilag 3 - Baggrundsmateriale til
miljøkonsekvensrapport).

Den daglige drift af virksomheden reguleres af virksomhedens miljøgodkendelse. Godkendelsen indeholder
f.eks. vilkår i forhold til indretning af anlægget, overholdelse af støj- og luftgrænseværdier, sikring af
overfladevand, jord og grundvand samt håndtering af sikkerhedsforhold. Tillægget til miljøgodkendelsen
indeholder desuden også et udkast tilladelse til projektet efter Miljøvurderingslovens § 25 på baggrund af
miljøkonsekvensrapporten.

Plangrundlag

Beskrivelse af lokalplanforslag

Formålet med planen er at fastlægge de planlægningsmæssige rammer for etablering af yderligere
tankkapacitet til biogasproduktion, tekniske bygninger og anlæg, opgraderingskapacitet, LBG-anlæg (flydende



biogas) og flytning af CO2-anlægget. En del af formålet med udvidelsen er at kunne øge tonnagen af
biomasse, som biogasanlægget kan behandle. Derudover skal planen også rumme det eksisterende anlæg og
erstatte den eksisterende lokalplan (se bilag 4 – Forslag til lokalplan).

Lokalplanforslaget får navnet 900-L28 - Biogasanlæg ved Vrejlev Møllevej, Vrå og deles op i 5 delområder:

Delområde 1 omfatter anlæggets eksisterende tanke, opgraderingsanlæg og teknikhus på eksisterende
anlæg.

Delområde 2 omfatter teknikhus, pumpehus, kranhal, hygiejniseringsenhed, plansilo, biomassehal på
eksisterende anlæg, 8 substrattanke, modtagetank, lagertank, eksisterende pyrolysehal, teknik, lagerhal,
opgraderingsanlæg, modtagestation, CO2-fangst og LBG-anlæg.

Delområde 3 omfatter 8 ståltanke, 3 teknikhuse, gasboble og en vandtank.

Delområde 4 omfatter gasfakler.

Delområde 5 omfatter afskærmende beplantning, afskærmende jordvold og nedsivningsbassin.

Beskrivelse af kommuneplantillæg

Det ansøgte er ikke overensstemmelse med kommuneplanen. Der er derfor gennemført en fordebat og
efterfølgende udarbejdet tillæg nr. 30 til kommuneplanen (se bilag 5 - Forslag til kommuneplantillæg).

Udbygningsaftale

Virksomheden har i ansøgningsmaterialet udtrykt ønske om at etablere et kanaliseringsanlæg med svingbaner
på Ålborgvej for at sikre, at trafikken påvirkes mindst muligt af udvidelsen og har udtrykt ønske om indgåelse
af udbygningsaftale herom. Jf. Planlovens § 21b stk. 2 pkt. 1 kan kommunalbestyrelsen, på opfordring fra en
grundejer, indgå en udbygningsaftale bl.a. med henblik på at højne kvaliteten eller standarden af den planlagte
infrastruktur.

Oplysninger om, at der foreligger et udkast til udbygningsaftale blev offentliggjort samtidig med offentliggørelse
af forslag til kommuneplantillæg og lokalplan. Det endelige udkast fremlægges samtidigt med lokalplanens
endelige vedtagelse. Der findes endeligt og underskrevet udkast til udbygningsaftale i bilag 12 - Udkast til
udbygningsaftale og projektbeskrivelse i bilag 13 – Beskrivelse af vejprojekt.

Fremtidige udvidelser

Da virksomheden på sigt har planer om yderligere udvidelser af biogasanlægget giver lokalplanen mulighed
for opførelse af mere bebyggelse end det ansøgte projekt, herunder også opførsel af en ny linje på det
eksisterende pyrolyseanlæg.

Inden der kan ske udvidelser af biogasanlægget eller pyrolyseanlægget, skal der meddeles ny
miljøgodkendelse. Hvis udvidelsen af biogasanlægget er over 36.000 t/år, skal der også udarbejdes en ny
miljøkonsekvensvurdering af det konkrete projekt.

Den offentlig høring

Der er i høringen indkommet 25 høringssvar fra borgere og 3 fra myndigheder. Se Bilag 9 – Høringssvar fra
offentlighedsfasen.



Myndigheder

Miljøstyrelsen ønskede at indgå i dialog om en formulering, der fandtes i lokalplanen og
kommuneplantillægget. Denne formulering kunne tolkes, som at lokalplanen omfattede en grundvandstruende
aktivitet. Der er redegjort for, at der alene var tale om en formulering, der skulle kommunikere, at planer og
projekter, der afkastes af et kommuneplantillæg, også vil blive vurderet. Administrationen foreslår, at
formuleringen slettes helt, da den er overflødig i det nuværende scenarie og kan misforstås. Herefter havde
Miljøstyrelsen ikke yderligere bemærkninger.

Vejdirektoratet har ikke bemærkninger til udvidelsen, men noterer sig, at der er foretaget en vurdering af
udvidelsens trafikale påvirkning af tilslutningsanlæg 5 på Hirtshalsmotorvejen og tager denne til efterretning.

Planstyrelsen fik tilsendt sikkerhedsdokument for en nærliggende virksomhed, men havde ikke yderligere
bemærkninger.

Borgere

Et af høringssvarene er neutralt i forhold til projektet, mens 24 høringssvar tilkendegiver modstand mod
projektet. I høringssvarene lægges der vægt på:

Lugtgener (19 stk.)

Myndigheds- og godkendelsesproces (11 stk.)

Sundhedsfare (10 stk.)

Trafikafvikling (8 stk.)

Borgerinddragelse (8 stk.)

Livskvalitet (7 stk.)

Ejendomsværdi (5 stk.)

Natur og landskab (6 stk.)

Støjgener (3 stk.)

Turisme og rekreative værdier (4 stk.)

Placering af anlæg (2 stk.)

Administrationens bemærkninger til indkomne høringssvar

Administrationen har tilføjet bemærkninger til indsigelserne. Ansøgeren har også haft mulighed for at komme
med opklarende bemærkninger til indsigelserne. Behandlingen af høringssvarene kan findes i bilag 9.

To af høringssvarene er blevet behandlet særskilt, da de ikke bar præg af holdningstilkendegivelser, men i
stedet stillede detaljerede spørgsmål til indholdet i lokalplanforslaget og udkastet til miljøgodkendelsen.
Hjørring Kommune har derfor svaret på disse i et særskilt dokument. Dokumentet er desuden sendt til
indsigeren. Se bilag 11 – Behandling af spørgsmål fra én borger.



På baggrund af høringen foreslår administrationen, at der foretages en mindre ændring af planerne efter
dialog med Miljøstyrelsen og en mindre ændring af miljøgodkendelsen efter ønske fra ansøger. De to
ændringer beskrives herunder.

Ændring af forslag til lokalplan og kommuneplantillæg

Efter dialog med Miljøstyrelsen fjernes formuleringen: ”Grundvandsbeskyttelse indgår desuden i de fremtidige
behandlinger af tilladelser til bygge- og anlægsprojekter. Der fastlægges her vilkår med retningslinjer for oplag
af pesticider, olie og kemikalier samt håndtering af overflade- og spildevand.” fra lokalplanen og
kommuneplantillæggets redegørelsesdel. Det kan ses med rød og overstreget tekst i bilag 4 – Forslag til
lokalplan og bilag 5 – Forslag til kommuneplantillæg. Dialogen beskrives under afsnittet ”Den offentlige
høring”.

Ændring af tillæg til miljøgodkendelsen

I projektet var det beskrevet, at anlægget ønskede mulighed for at modtage slagteriaffald. I høringsperioden
var der flere høringssvar, der udtrykte bekymring for lugtgener fra slagteriaffald. På denne baggrund ønsker
ansøger ikke at modtage slagteriaffald, og dette er præciseret i miljøgodkendelsen.
Lovgrundlag

Bekendtgørelse 2023-08-09 nr. 1083 om godkendelse af listevirksomhed 

Lovbekendtgørelse 2023-01-03 nr. 4 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 

Planloven §§ 13, 23c og §21b

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.  

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 - Udkast til tillæg til miljøgodkendelse.

Bilag 2 - Miljøkonsekvensrapport

Bilag 3 - Baggrundsmateriale til miljøkonsekvensrapport

Bilag 4 - Forslag til Lokalplan

Bilag 5 - Forslag til kommuneplantillæg

Bilag 6 - Miljørapport

Bilag 7 - Baggrundsmateriale til miljørapport



Bilag 8 - Høringssvar fra offentlighedsfasen og behandling

Bilag 9 - Behandling af høringssvar vedrørende lokalplan

Bilag 10 - Behandling af høringssvar vedrørende miljøgodkendelse

Bilag 11 - Udkast til udbygningsaftale

Bilag 12 - Beskrivelse af vejprojekt
Indstilling
Direktionen indstiller,

at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Byrådet, at forslag til kommuneplantillæg og lokalplan samt udkast
til tillæg til miljøgodkendelse, miljøkonsekvensrapport, miljørapport og udbygningsaftale vedtages.

Historik

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025, 2. september 2025, pkt. 2:

Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Byrådet, at forslag til kommuneplantillæg og lokalplan samt udkast til tillæg
til miljøgodkendelse, miljøkonsekvensrapport, miljørapport og udbygningsaftale vedtages.

Teknik- og Miljøudvalget gør opmærksom på, at inden der kan ske udvidelse af biogasanlægget eller
pyrolyseanlægget skal der meddeles en ny miljøgodkendelse, som skal politisk behandles.

Tim Jensen deltog ikke i mødet.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 16:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen fra TMU følges.
Holger Kjærgaard (Ø) stemte imod.

Beslutning

Punktet udsættes til byrådsmødet d. 8. oktober. Der vedlægges bilag vedrørende inhabilitet.
Bilag

Bilag 1 - Udkast til tillæg til miljøgodkendelse_

Bilag 2 - Miljøkonsekvensrapport

Bilag 3 - Baggrundsmateriale til Miljøkonsekvensrapport - obs skal rettes

Bilag 4 - Forslag til lokalplan

Bilag 5 - Forslag til kommuneplantillæg

Bilag 6 - Miljørapport

Bilag 7 - Baggrundsmateriale til Miljørapport

Bilag 8 - Høringssvar fra offentlighedsfasen og behandling. pdf

Bilag 9 - Behandling af høringssvar vedrørende lokalplan



Bilag 10 - Behandling af høringssvar vedrørende miljøgodkendelse

Bilag 11 - Udkast til udbygningsaftale

Bilag 12 - Beskrivelse af vejprojekt



Punkt 17: Fredningsforslag ved Skallerup Indlandsklitter, Nørlev og
Kærsgård Strand

01.05.10-P20-1-24

Resume

Danmarks Naturfredningsforening og Hjørring Kommune har i samarbejde udarbejdet et forslag til en fredning
for området Skallerup Klit, som bl.a. vil understøtte målene i Aftalen om et Grønt Danmark. Teknik og
Miljøudvalget skal tage stilling til, om det vil anbefale Byrådet at godkende fredningsforslaget.

Sagsfremstilling

Fredninger har været anvendt til naturbeskyttelse i Danmark siden 1937. Modsat anden naturbeskyttelse, som
er mere generel, kan fredninger fastlægge særlige bestemmelser for ét område med det formål at beskytte
områdets værdier. I Hjørring Kommune er en stor del af naturarealerne langs kysten gennem tiden blevet
fredet for at bevare og sikre landskabet, naturen og friluftslivet ved bl.a. at undgå bebyggelse, beplantning og
opdyrkning - senest i 2024 blev fredningen "Tversteds Grønne Front" vedtaget og indviet.

Arealerne ved Skallerup Indlandsklitter, Nørlev og Kærsgård Strand rummer et særligt klitlandskab med
stenalderkystskrænt, indlandsklitter og klitlavninger med en unik biologisk mangfoldighed.
Hjørring Byråd vedtog i november 2024 at indgå i et samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening om et
fredningsforslag for området (bilag 1). På grund af områdets nationale betydning vil Danmarks
Naturfredningsforening gennemføre en fredning af området, uanset om Hjørring Kommune vil være medrejser
af fredningssagen eller ej.

Fredningsforslaget har til formål at skabe et næsten 1.300 ha stort sammenhængende naturområde for at
sikre de særlige natur- og landskabsværdier i området. Fredningsforslaget fremgår af bilag 2.

Natur- og landskabsværdierne beskyttes ved at give mulighed for at genskabe de naturlige dynamikker ved
naturpleje og -genopretning. Det vil sige sikre en passende afgræsning, genskabe naturlige vandstandsforhold
samt fjerne uønskede ikke hjemmehørende arter, mm. Ind imellem og i udkanten af naturarealerne ligger
dyrkede marker. For at mindske markernes påvirkning af den eksisterende natur og skabe ny natur, er et af de
centrale værktøjer i fredningen at konvertere marker indenfor fredningsforslaget til natur. Hjørring Kommune
bidrager selv med ca.14 ha dyrket mark til fredningsforslaget.

En fredning af området vil kunne bidrage til flere målsætninger indenfor den grønne trepartsaftale, Aftale om et
Grønt Danmark, herunder udtagning af landbrugsjord til konvertering til natur, kvælstofreduktion, store
sammenhængende naturområder, forbedring af biodiversiteten samt målet om at mindst 20 pct. af Danmarks
landareal skal være beskyttet natur. Fredningen indgår pt. som en del af Hjørring Kommunes bidrag til
omlægningsplanen i regi af Lokal Grøn Trepart Hovedopland Nordlige Kattegat og Skagerrak.

Siden Hjørring Kommune blev medrejser, har kommunen i samarbejde med Danmarks
Naturfredningsforening:

Arbejdet med fredningsforslagets indhold.
Haft løbende lodsejerdialog.
Udsendt et orienteringsbrev til alle lodsejere i området om status på fredningsforslaget og med en
opfordring til at kontakte kommunen eller Danmarks Naturfredningsforening. Flere lodsejere har
efterfølgende henvendt sig til kommunen med spørgsmål.



Afholdt møder med de lodsejere, som ejer den største andel markarealer indenfor fredningsforslaget,
med det formål at lytte til deres ønsker og forberede dem på fredningsforslaget og processen.
Oprettet en hjemmeside, hvor man kan læse om fredningsforslaget og processen.

Sammensætningen af lodsejerne i området består dels af enkelte ejendomme med landbrugsvirksomhed inkl.
større mark- og naturarealer indenfor fredningen og dels mindre jordejere med ingen eller mindre mark- og
naturarealer. Dertil sommerhusejere og arealer ejet af Naturstyrelsen, Folkekirken eller Hjørring Kommune.
Ved gennemførelsen af en fredning vil alle lodsejere beholde deres jord og få udbetalt en erstatning, som
svarer til nedgangen i handelsværdien, men det er lodsejerne med landbrugsjord, der vil blive mest påvirket af
en fredning. Nogle lodsejere ser gerne deres landbrugsarealer udvikle sig til natur, mens andre med
landbrugsarealer er bekymrede for, at arealet ikke kan anvendes som hidtil, ejendommens fremtidige værdi
samt usikkerheden om erstatningens størrelse, da den først
fastsættes, når fredningen er vedtaget og at der dermed er en lang periode med usikkerhed.

Fredningens proces

En fredningssag tager ofte flere år. Det er Danmarks Naturfredningsforenings vurdering, at en fredningssag
kan tage op mod 5 år.

Processen frem til nu - udarbejdelse af fredningsforslag:

I juni 2024 afholdt Danmarks Naturfredningsforening sammen med Hjørring Kommune det første
informations- og dialogmøde for lodsejere.
I november 2024 besluttede Byrådet, at Hjørring Kommune skulle være medrejser af fredningssagen.
Fredningsforslag skal vedtages af Byrådet og indsendes til Fredningsnævnet i efteråret 2025 (her er vi
nu).

Næste skridt - behandling af fredningsforslag:

Fredningsnævnet udsender fredningsforslaget til alle ejere, myndigheder og organisationer med en
væsentlig interesse i sagen. Fredningsnævnet afholder mindst ét offentligt møde under processen.
Lodsejere, myndigheder og organisationer har mulighed for at komme med indsigelser og krav om
erstatning.
Fredningsnævnet afgør om fredningen skal gennemføres og fastsætter erstatning til ejerne.

Efterprøvning og klage:

Afgørelsen efterprøves af og kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.
Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse om erstatninger kan påklages til Taksationskommissionen.

Lovgrundlag

Naturbeskyttelseslovens kap. 6 Fredning

Herunder fremgår det blandt andet, at 'En fredningssag kan rejses af miljøministeren, kommunalbestyrelsen
eller Danmarks Naturfredningsforening.'

Aftale om et Grønt Danmark



Hjørring Kommunes Naturpolitik
Økonomi

De økonomiske konsekvenser af fredningen vil blive forelagt politisk efter Fredningsnævnets behandling og
med henblik på indarbejdelse i kommunens budget.

Jf. § 49 stk. 3. i Naturbeskyttelsesloven afholder staten tre-fjerdedele og kommunen én fjerdedel af
erstatningen i en fredning. Jf. § 49 stk. 5 kan Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemme, at staten skal
afholde ni-tiendedele af erstatning, mv, hvis fredningen har national betydning og erstatningen overstiger 2
mio. kr.

Danmarks Naturfredningsforening har lavet et budgetoverslag for erstatningerne ifm. fredningsforslaget.

Et endeligt budget for erstatning kan først udarbejdes, når fredningsforslaget er færdigt. Det nuværende
overslag til erstatningerne er 16,592 mio. kr. jf. bilag 2. Hjørring Kommunes bidrag til erstatning fastsættes af
klagenævnet. Hjørring Kommunes andel forventes at blive i omegnen af 1,659 mio. kr., da det vurderes at
fredningen har national betydning. Dette er dog ikke endeligt bekræftet af staten.

Gennemføres en fredning vil omkostningerne til naturpleje skulle afholdes af de midler, der er afsat til pleje af
fredninger i kommunens budget.

Personale

Ingen bemærkninger

Sundhed

At kunne færdes i store enestående naturområder understøtter både den fysiske og mentale sundhed.

Bilag

Bilag 1 - Dagsordenspunkt: Forslag om fredning ved Skallerup Indlandsklitter behandlet på mødet 27.
november 2024 kl. 1800 (Byrådssalen) i Hjørring Byråd 2022-2025 (2024)

Bilag 2 - Fredningsforslag

Bilag 3 - Kortbilag 1_Fredningskort

Bilag 4 - Kortbilag 2_Kort over stier og adgangsforhold

Bilag 5 - Droneoptagelser fra Skallerup Klit

Indstilling
Direktionen indstiller,



at Teknik- og Miljøudvalget tager stilling til, om det vil anbefale Byrådet at godkende fredningsforslaget.
Historik

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025, 2. september 2025, pkt. 6:

Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Byrådet at godkende fredningsforslaget.

Tim Jensen deltog ikke i mødet.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 18:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen følges.
Gry Bruun Nielsen deltog ikke under punktets behandling.

Beslutning

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.
Bilag

Bilag 1 - Dagsordenspunkt: Forslag om fredning ved Skallerup Indlandsklitter behandlet på mødet 27. november 2024 kl.
1800 (Byrådssalen) i Hjørring Byråd 2022-2025 (2024).docx

Bilag 2 - Fredningsforslag

Bilag 3 - Kortbilag1_ Fredningskort

Bilag 4 - Kortbilag 2 - Kort over stier og adgangsforhold

Bilag 5 - Droneoptagelser fra Skallerup Klit



Punkt 18: Status på Børglum Kloster som UNESCO Verdensarv (ansøgning
til Tentativlisten)

24.05.00-P20-2-21

Resume

Hjørring Kommune har siden 2021 samarbejdet med Børglum Kloster om en ansøgning om klostrets
optagelse på den nationale tentativliste for UNESCO Verdensarv.

Økonomiudvalget skal tage stilling til, om det kan anbefale Byrådet, at orientering om status kan tages til
efterretning, og at administrationen fremsender oplæg til beskyttelseszoner til behandling i Teknik- og
Miljøudvalget og efterfølgende behandling af Byrådet.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget blev senest orienteret om status på ansøgningsforløbet for Børglum Klosters optagelse som
UNESCO Verdensarv i november 2024.

På daværende tidspunkt var store dele af de redegørelser, dokumentationer og bilag, der kræves til
ansøgningen, under udarbejdelse. Efterfølgende er også arbejdet med forslag til beskyttelseszoner startet op,
med inddragelse af bl.a. Agillix og lodsejere i området.

Nu er de redegørelser, dokumentationer og bilag, der kræves til ansøgningen, tæt på at være
færdigbearbejdede. Størstedelen af materialet er udarbejdet af Børglum Kloster, og Hjørring Kommunes
opgave er i den sammenhæng – udover at være officiel afsender på ansøgningen – at udarbejde forslag til
udpegning af beskyttelseszoner, som sandsynliggør, at klosteranlæggets position som verdensarv ikke trues
efter en potentiel nominering.

Det er på nuværende tidspunkt ikke klart, hvornår Slots- og Kulturstyrelsen åbner for ansøgninger, men det er
nu 7,5 år siden, at ansøgningsvinduet sidst åbnede, og anbefalingen fra UNESCO er, at medlemsstaterne
reviderer tentativlisten senest hver 10. år.

Da ansøgningsvinduet endnu ikke er åbnet, er de konkrete ansøgningskriterier og krav til indhold i
ansøgningen ikke kendte, men baseret på erfaringerne fra seneste ansøgningsrunde forventes det, at den
endelige ansøgning skal bestå af:

Den endelige ansøgning består af:

Beskrivelse af Børglum Kloster
Argumentation for en kvalifikation som UNESCO Verdensarv
Kommunens oplæg til beskyttelseszoner (nær- og fjernzone samt sigtelinjer)
Komparativ analyse, der dokumenterer, at klostret er enestående af sin art
Organisering og management
Underskrifter fra ansøgerne (Hjørring Kommune og Børglum Kloster)

Et udkast til ansøgningen kan ses i Bilag 1. Udkast til Ansøgning

Administrationen arbejder med et oplæg til beskyttelseszoner omkring Børglum Kloster til brug for
ansøgningen til Slots- og Kulturstyrelsen, og landbrugsorganisationen Agillix, de berørte lodsejere i området og
Børglum Kloster er blevet inddraget i processen.

Administrationen anbefaler, at administrationen fremsender oplæg til beskyttelseszoner til politisk behandling,
så Børglum Kloster og Hjørring Kommune kan være klar med ansøgningsmaterialet, når Slots- og



Kulturstyrelsen åbner for ansøgningsvinduet.

Administrationen anbefaler, at Økonomiudvalget drøfter proces og anbefaler Byrådet, hvornår
administrationens oplæg til beskyttelseszoner skal fremsendes til behandling i Teknik- og Miljøudvalget,
Økonomiudvalg og Byrådet.
Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten, Planloven

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

1. Bilag 1. Udkast til ansøgning - Børglum Klosters optagelse UNESCO-tentativlisten HjK, august 2025

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Økonomiudvalget anbefaler Byrådet, at orienteringen tages til efterretning,
at Økonomiudvalget anbefaler Byrådet, at administrationen fremsender oplæg til beskyttelseszoner
omkring Børglum Kloster til politisk behandling, og
at Økonomiudvalget anbefaler Byrådet, hvornår administrationens oplæg til beskyttelseszoner skal
fremsendes til behandling i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalg og Byrådet.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 19:

Økonomiudvalget indstiller over for Byrådet:

· at Byrådet tager orienteringen til efterretning

· at der først tages stilling til evt. fastsættelse af beskyttelseszoner, når ministeren har åbnet for ansøgninger,
og kritierne for ansøgning dermed kendte.

Gry Bruun Nielsen deltog ikke under punktets behandling.

Beslutning

Sagen blev sendt retur til yderligere forberedelse i ØKU, jf. beslutning under punkt 1.



Bilag

Bilag 1. Udkast til ansøgning - Børglum Klosters optagelse UNESCO-tentativlisten HjK, august 2025



Punkt 19: Udmøntning af cykelstiplanen 2025

05.04.00-G01-1-22

Resume

Byrådet besluttede den 26. februar 2025 at afvente udmelding fra statens cykelpulje 2025, inden at der træffes
beslutning om yderligere udmøntning af de afsatte midler til cykelstier i budgettet for 2025. Der er kommet
tilbagemelding fra cykelpuljen, og Teknik- og Miljøudvalget skal derfor tage stilling til, hvad det vil anbefale
Byrådet at gøre med de resterende afsatte cykelstimidler.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede på mødet den 26. februar 2025 at afvente svar fra cykelpuljen 2025 før resten af de afsatte
cykelstimidler blev udmøntet (se bilag 1). Der foreligger nu afklaring fra cykelpuljen 2025, og Teknik- og
Miljøudvalget skal derfor beslutte, hvad det vil anbefale Byrådet, at der skal ske med de resterende midler
afsat til cykelstier i budget 2025.

Cykelpuljen 2025

Teknik- og Miljøudvalget besluttede på mødet den 4. februar 2025 at ansøge statens cykelpulje 2025 om
medfinansiering til fem stiprojekter.

Der er nu kommet svar på ansøgningerne, og Hjørring Kommune har opnået 50 % tilskud til følgende
projekter:

Projekt Udførelses
år

Samlet
projekt
økonomi
(mio. kr.)

Hjørring
Kommunes
andel (mio.
kr.)

Overslagsår i
budget 2025-
28 (mio. kr.)

Thomas Morilds
Vej ml. Idræts
Allé og
Hestkærvej

2026 5,045 2,5225 3,500

Vrejlev
Klostervej ml.
Bredgade og
Vestbakken

2027 3,243 1,6215 3,500

Asdalvej ml.
Skagen
Landevej og
Bjergby-Mygdal
Hallen

2028+2029 3,770 1,885 3,500



Som det fremgår af tabellen, vil det være muligt at afholde udgifterne til projekterne indenfor det afsatte budget
i de enkelte overslagsår.

Projekttegninger- og beskrivelser for de tre projekter findes i bilag 2-4.

Budget 2025

I budget 2025 er der afsat 3,500 mio. kr. til sti-/cykelstiprojekter.

Byrådet besluttede at frigive 1,295 mio. kr. til realisering af et stiprojekt på Fuglsigvej, Hjørring (se bilag 1).
Dette projekt er støttet af cykelpuljen 2024, der bidrager med 1,295 mio. kr. Projektet på Fuglsigvej blev
igangsat i udgangen af juni måned 2025 og forventes klar til ibrugtagning primo september 2025.

Der er således 2,205 mio. kr. tilbage til sti-/cykelstiprojekter fra budget 2025.

Modellen for cykelstiplanen tager højde for en række relevante parametre i de enkelte projekter og er dermed
et hjælpeværktøj til udpegning af de bedste projekter. I Cykelstiplanen for 2025 er der udpeget ti
cykelstiprojekter på skoleveje. Projekterne ses i tabellen nedenfor. Siden sidste behandling af cykelstiplanen er
der sket justeringer af listen, da Fuglsigvej er blevet realiseret. Derudover er der opnået tilskud fra Cykelpuljen
2025 til tre af projekterne.

Projekterne fra Cykelstiplanen 2025 ses nedenfor (se bilag 5). Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om man
vil anbefale Byrådet at udmønte et af projekterne for budget 2025 til udførelse i 2026. Såfremt restbudgettet på
2,205 mio. kr. er grænsen for, hvilke projekter, der kan realiseres, vil det være muligt at gennemføre:

projekt nr. 1 - Gammelt banelegeme ml. Sandlærkevej og Agerhønevej, eller
projekt nr. 3 - Lønstrupvej ml. Vennebjerg og Villerupvej, eller
projekt nr. 4 - Jyllandsgade ml. Østergade og Peder Rimmensgade, eller
projekt nr. 10 - Rekreativ sti ml. Slettingen og Løkkensvej.

ID Sted By Økonomi
(mio. kr.)

Bemærkninger

1 Gammelt
banelegeme ml.
Sanglærkevej og
Agerhønevej

Hjørring 1,790 Kan udføres for
restmidler fra budget
2025.

2 Fuglsigvej ml.
Ålborgvej og
Bagterphallen

Hjørring 1,295 (plus
tilsagn fra
cykelpuljen)

Udføres i 2025 med
tilskud fra Cykelpuljen
2024.

3 Lønstrupvej ml.
Vennebjerg og
Villerupvej

Vennebjerg 1,860 Afslag fra Cykelpuljen
2025. Kan udføres for
restmidler fra budget
2025.

4 Jyllandsgade ml.
Østergade og

Hirtshals 1,680 Hjørring Vandselskab skal
arbejde på stedet i 2026.



Peder
Rimmensgade

Kan udføres for
restmidler fra budget
2025.

5 Thomas Morilds
Vej ml. Idræts Allé
og Hestkærvej

Hjørring 4,000 Tilskud fra Cykelpuljen
2025 til udførelse i 2026.

6 Sejlstrupvej ml.
Løkkensvej og
Hundelev Friskole

Hundelev 2,230 Afslag fra Cykelpuljen
2025.

7 Sti forbi Sct.
Knuds Kilde og
under jernbanen

Hjørring 3,110 Forbinder Sct. Knuds By
med Lundergårdskolen.
Kan ikke realiseres for
restbudgettet for 2025.

8 Vrejlev Klostervej
ml. Bredgade og
Vestbakken

Tårs 3,370 Tilskud fra Cykelpuljen
2025 til udførelse i 2027.

9 Asdalvej ml.
Skagen Landevej
og Bjergby-
Mygdal Hallen

Bjergby 3,000 Hjørring Vandselskab
skal arbejde på stedet i
2028 og 2029.

Tilskud fra Cykelpuljen
2025 til udførelse i
2028+29.

10 Rekreativ sti ml.
Slettingen og
Løkkensvej

Løkken 1,670 Kan udføres for
restmidler fra budget
2025.

11 Skolegade Bindslev 0,355 (plus
tilsagn fra
cykelpuljen)

Udføres i 2025, er
finansieret.

12 Harald Fischers
Vej

Løkken 2,000 Udført i 2024.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Økonomi

I budget 2025-28 er der årligt afsat 3,500 mio. kr. til sti-/cykelstiprojekter på anlægsprojekt 222-989. Byrådet
frigav den 26. februar 2025 det fulde budget, men udmøntede blot 1,295 mio. kr. til anlæg af cykelsti på
Fuglsigvej i Hjørring (se bilag 1). Der er således et restbudget på 2,205 mio. kr. til disposition.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Anlæg af cykelstier hjælper til opfyldelse af mål i både kommunens DK2020 plan samt i Sundhedspolitikken,
da flere cykelstier får flere ud på cyklen og derved bruger en grøn transportform. Derudover er den motion,
som cyklismen giver også med til at mindske overvægt og forbedre den mentale sundhed.



Bilag

Bilag 1 - Referat fra byrådsmødet den 26. februar 2025

Bilag 2 - Thomas Morilds Vej, Hjørring

Bilag 3 - Vrejlev Klostervej, Tårs

Bilag 4 - Asdalvej, Bjergby

Bilag 5 - Cykelstiplan
Indstilling
Direktionen indstiller,

at Teknik- og Miljøudvalget beslutter, hvorvidt man vil anbefale Byrådet at udmønte restbudgettet fra
budget 2025 til cykelstiprojekter nu, og
at hvis man ønsker at udmønte restbudgettet vælger, hvilket projekt, der skal realiseres samt hvordan
projektet skal finansieres.

Historik

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025, 2. september 2025, pkt. 7:

Et flertal i Teknik- og Miljøudvalget bestående af Søren Homann, Chelina Bagger, Kim Bach, Michael Engbjerg
og Børge Bech besluttede at anbefale Byrådet, at projekt nr. 4 Jyllandsgade ml. Østergade og Peder
Rimmensgade i Hirtshals realiseres for restbudgettet til cykelstipuljen 2025, da dette projekt kan koordineres
med Hjørring Vandselskabs arbejde i området.

Claus Mørkbak Højrup stemte imod, da han ønsker midlerne overført med sigte på eventuelt at kunne
realisere et større projekt på Bagterpvej, Hjørring.

Tim Jensen deltog ikke i mødet.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 20:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen fra flertallet i TMU følges.

Anette Bæk stemte imod. idet hun ønsker, at projekt nr. 3 gennemføres i stedet.

Anette Bæk ønskede følgende mindretalsudtalelse ført til referat:

”Friskolen Skallerup, ligger som kommunens eneste skole, i en rød markering i analysen om trafiksikkerhed
omkring skolerne. Lønstrupvej er specificeret som farlig vej, og vi har en opgave i, at få løst den udfordring og
tilbyde børn en sikker skolevej.”



Beslutning

Der blev stemt om indstillingen fra flertallet i TMU og ØK - at projekt nr. 4 Jyllandsgade ml. Østergade og
Peder Rimmensgade i Hirtshals realiseres for restbudgettet til cykelstipuljen 2025

Til stede: 31

For: 29

Imod: 2

Undlod: 0

For:

Søren Smalbro (V) / Jørgen Christensen (V) / Annette Jensen (V) / Lone Olsen (V) / Christian Engen (V) /
Lars-Peter Boel (V) / Michael Engbjerg (V) / Stefan Karlborg (V) / Gry Bruun Nielsen (B) / Frode Larsen (DF) /
Erik Høgh-Sørensen (VL) / Chelina Bagger (A) / Carsten Andersen (A) / Line Kraghede Jensen (A) / Børge
Bech (A) / Tim Jensen (A) / Laila Zielke (A) / Sven Bertelsen (A) / Thomas Klimek (A) / Arne Boelt (A) / Mai-
Britt Beith (A) / Holger Kjærgaard (Ø) / Kim Bach (C) / Birgit Amtoft (C) / Daniel Vestergaard (C) / Mathias
Holger Nielsen (C) / Søren Homann (C) / Mette Jensen (C) / Per Møller (C) /

Imod:

Claus Mørkbak Højrup (V) / Anette Bæk (A) /

Indstillingen blev således godkendt.
Bilag

Bilag 1 - Referat fra byrådsmødet den 26. februar 2025

Bilag 2 - Thomas Morilds Vej, Hjørring

Bilag 3 - Vrejlev Klostervej, Tårs

Bilag 4 - Asdalvej, Bjergby

Bilag 5 - Cykelstiplanen



Punkt 20: Stiesdal Skyclean og Agri Energy Vrå - Endelige afrapportering
af undersøgelsespåbud

09.17.60-K08-4-25

Resume

Den endelige afrapporteing af resultaterne fra det undersøgelsespåbud som Hjørring Kommune meddelte 5.
marts 2025 til virksomhederne Stiesdal Skyclean og Agri Energy Vrå foreligger nu. Teknik- og Miljøudvalget
skal tage stilling til, om det kan anbefale Byrådet at tage orienteringen om den endelige afrapportering til
efterretning.

Sagsfremstilling

Den 5. marts 2025 meddelte Hjørring Kommune et undersøgelsespåbud til virksomhederne Stiesdal Skyclean
og Agri Energy Vrå. Undersøgelsespåbuddet blev meddelt efter en længere periode med lugtgener fra
anlæggene og en stigende bekymring hos naboerne om, at emissioner fra anlægget kunne være
sundhedsfarlige.

Virksomhederne har efterlevet undersøgelsespåbuddet. De krævede målinger er foretaget og afrapporteret,
ligesom der er redegjort for de driftsmæssige forhold, jf. undersøgelsespåbuddet.

Det samlede forløb omkring undersøgelsespåbuddet er beskrevet i bilag 1 – Redegørelse for forløb.

Der gøres desuden opmærksom på, at administrationen løbende har indkøbt ekstern sparring med henblik på
at få specialistviden med i vurderingen af resultaterne og i forhold til, om det var nødvendigt at foretage
yderligere målinger eller andre tiltag i relation til undersøgelsespåbuddet.

Afrapportering på undersøgelsespåbuddet

Afrapportering er sket løbende i takt med, at virksomhederne har fået analyseresultaterne. Den endelige
afrapportering, hvor alle resultater og redegørelser er samlet, fremgår af bilag 2 – Endelig afrapportering.

Af afrapporteringen fremgår det, at målingerne viste for høje niveauer af lugt, SO2, NOx, Acetaldehyd og
Methanthiol. Redegørelsen for driften af anlæggene viste, at faklen på pyrolyseanlægget blev brugt mere end
forudsat i miljøgodkendelsen.

På den baggrund blev det først indskærpet overfor virksomhederne, at de skal overholde miljøgodkendelsens
vilkår og efterfølgende påbød Hjørring Kommune Stiesdal Skyclean og Agri Energy Vrå at udarbejde en
teknisk og økonomisk redegørelse for, hvordan de vil kunne overholde miljøgodkendelsens vilkår.

Virksomhederne har udarbejdet en teknisk og økonomisk redegørelse, hvor de har beskrevet, hvordan de ved
hjælp af en række tekniske forbedringer af anlæggene og andre tiltag forventer at kunne mindske lugt- og
luftemissionerne, så de kan holdes inden for miljøgodkendelsens gældende vilkår. Tiltagene fra den teknisk-
økonomiske redegørelse er gennemført i løbet af foråret/sommeren.



Styrelsen for Patientsikkerhed

Gennem hele forløbet har administrationen modtaget henvendelser fra naboer til anlæggene omkring
lugtgener. Siden pyrolyseanlægget blev begyndt startet op igen i juli er der sket en stigning i antallet af klager,
som stadig omhandler lugt og sundhed. Fra maj 2024 til 18. august 2025 har administrationen modtaget 373
klager jf. bilag 5 – Oversigt over klager i perioden fra maj 2024 til 18. august 2025.

For at få belyst de sundhedsmæssige aspekter af emissionerne fra anlæggene er målinger fra
undersøgelsespåbuddet blevet fremsendt til Styrelsen for Patientsikkerhed for at få deres vurdering (Bilag 3 –
Udtalelse fra Styrelsen for Patientsikkerhed).

Styrelsen for Patientsikkerhed har fremsendt udtalelse, jf. Bilag 3 og hvor deres konklusion er:

"På baggrund af de forelagte data konkluderer Styrelsen for Patientsikkerhed at eksponeringen overfor de
stoffer, der er undersøgt fra afkast fra virksomhederne og baseret på den seneste modellering ikke udgør en
sundhedsrisiko såfremt data er repræsentative for afkastet fra virksomhederne under driften.

Lugtpåvirkninger kan opleves ubehagelige. En meta-analyse har endvidere vist, at der kan være en
sammenhæng mellem lugtpåvirkning og respiratoriske symptomer og hovedpine. ... Styrelsen for
Patientsikkerhed kan på den baggrund ikke afvise, at de potentielle lugtpåvirkninger i forbindelse med driften
af Stiesdal SkyClean A/S/Agri Energy kan resultere i symptomer hos eksponerede, og derfor anbefaler
Styrelsen for Patientsikkerhed, at lugtpåvirkningen til naboer reduceres til et niveau, der overholder
grænseværdierne. En reduktion af lugtpåvirkningen vil også reducere immissionen af stoffer fra anlægget."

Sammenfattende vurdering

Administrationen har i sin vurdering lagt vægt på:

At målinger har vist, at emissionerne af lugt og en række enkeltstoffer har været for høje.
At Styrelsen for Patientsikkerhed udtaler, at “eksponeringen overfor de stoffer, der er undersøgt fra afkast
fra virksomhederne og baseret på den seneste modellering ikke udgør en sundhedsrisiko såfremt data er
repræsentative for afkastet fra virksomhederne under driften.”
At Styrelsen for Patienssikkerhed anbefaler, “at lugtpåvirkningen til naboer reduceres til et niveau, der
overholder grænseværdierne. En reduktion af lugtpåvirkningen vil også reducere immissionen af stoffer
fra anlægget.”

Administrationens samlede vurdering, er at det er væsentligt med et opfølgende måleprogram for at få
dokumenteret, at virksomheden overholder de vilkår der er i miljøgodkendelsen. Vilkår der er skærpet med de
seneste påbud, der blev meddelt den 17. juli 2025. Det vægtes ligeledes højt, at nedbringelse af lugt skal
dokumenteres.

Det videre forløb

Virksomhedernes endelige afrapportering af undersøgelsespåbuddet og igangsætning af måleprogrammet
markerer overgangen fra undersøgelsespåbuddet til en opfølgende fase, hvor løbende målinger skal
dokumentere, at virksomhederne holder sig indenfor miljøgodkendelsen.

Status på nuværende tidspunkt er, at pyrolyseanlægget, dvs. både kedel og tørreanlæg er i drift og indkøring,
ligesom biogasanlægget er i drift. Dermed er grundlag for at iværksætte opfølgning på om de tiltag,
virksomhederne har gennemført, giver de nødvendige og forventede resultater i forhold til lugt og emissioner.



Hjørring Kommune meddelte således den 17. juli 2025 et påbud til virksomhederne om nye vilkår for driften af
pyrolyseanlægget og opfølgende målinger af luft- og lugtemissioner fra både pyrolyseanlægget og
biogasanlægget jf. bilag 4 - Påbud om nye vilkår og opfølgende måleprogram.

De nye vilkår for driften omhandler brænder og kedel på pyrolyseanlægget, som skal være i normal drift
senest 1. januar 2026, således miljøgodkendelsen vilkår om målinger kan træde i kraft. Derudover præciseres
miljøgodkendelsens vilkår for brugen af faklen.

Virksomhederne er desuden blevet påbudt et opfølgende måleprogram. Måleprogrammet skal dokumentere,
at det samlede anlæg efter ombygninger og justeringer kan overholde miljøgodkendelsens vilkår og påbud om
emissioner af lugt og enkeltstoffer til luften.

Hjørring Kommune har påbudt målinger af nedenstående:

Lugt fra det samlede anlæg, hvor der skal laves lugtmålinger i afkast fra gaskedel til afbrænding af
pyrolysegas, opgraderingsanlægget og afkastet fra fiberhallen.
Særlige stoffer fra gaskedel, opgraderingsanlægget og afkast fra fiberhallen. Det gælder for methantiol,
acetaldehyd, ammoniak, svovlbrinte, flygtige kulbrinter, metan, svovldioxid og nitrogenoxider.

Påbuddet indebærer, at de første målinger skal udtages umiddelbart efter genopstarten af pyrolyseanlægget.
Herefter skal der som udgangspunkt laves nye målinger hvert kvartal, indtil produktion og målinger er stabile
over en længere periode.

De første målinger skulle i henhold til påbuddet have været foretaget i uge 33. Virksomhederne fik ikke
foretaget alle de påbudte målinger i den uge. De resterende prøver blev udtaget mandag den 18. august (uge
34) og mandag den 25. august (35).
Den 20. august 2025 blev der afholdt møde med virksomhederne, hvor det blev indskærpet, at påbuddet skal
efterleves. Virksomhederne har efter mødet fremsendt en oversigt over datoer for de allerede udtagne
målinger og de fremtidige målinger.
Lovgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven §§ 69 og 72

Bekendtgørelse om Godkendelse af listevirksomhed.

Når en virksomhed opnår miljøgodkendelse, opnår den rettigheder, hvis vilkårene for godkendelsen
overholdes. Hvis vilkårene for godkendelsen ikke overholdes, skal kommunen via tilsyn og påbud følge op på,
at vilkårene overholdes.

I henhold til Forvaltningsloven skal opfølgningen ske efter principperne om proportionalitet og saglighed. Det
betyder, at kommunens reaktion skal stå i rimeligt forhold til den situation, der skal håndteres. Derudover skal
kommunens opfølgning bygge på saglighed og ordentlighed. Hvis kommunen vælger at udstede
standsningspåbud til en virksomhed, skal det således ske på baggrund af en akut situation, hvor en fortsat drift
vil medføre alvorlig og overhængende fare.

Hvis kommunen ikke handler sagligt og proportionelt i forhold til situationen, kan kommunen idømmes et
erstatningsansvar, hvis virksomheden har lidt et tab som følge af kommunens afgørelse.



Hvis virksomheden ikke efterkommer et påbud meddelt af kommunen, kan kommunen politianmelde
virksomheden.
Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag 1 – Redegørelse for forløbet

Bilag 2 – Endelig afrapportering

Bilag 3 - Udtalelse fra Styrelsen for patientsikkerhed

Bilag 4 – Påbud om nye vilkår og opfølgende måleprogram

Bilag 5 – Oversigt over klager i perioden fra maj 2024 til 18. august 2025 (LUKKET BILAG)

Indstilling
Direktionen indstiller,

at redegørelse og afrapportering på undersøgelsespåbuddet tages til efterretning,
at Forvaltningen skal sikre, at det opfølgende måleprogram bliver realiseret, og
at Byrådet orienteres, hvis der kommer resultater i de kommende målinger, der ikke lever op til vilkårene
i miljøgodkendelse.

Historik

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget 2022-2025, 2. september 2025, pkt. 4:

Teknik- og Miljøudvalget anbefaler overfor Byrådet, at redegørelse og afrapportering på
undersøgelsespåbuddet tages til efterretning.

Teknik- og Miljøudvalget gør som et enigt udvalg kraftig opmærksom på, at det er stærkt utilfredsstillende og
uforståeligt, at virksomhederne endnu ikke er i mål med at få begrænset lugtgenerne i området.

Teknik- og Miljøudvalget indskærper over for forvaltningen, at der fortsat skal ske tæt opfølgning på det
påbudte måleprogram. Ved afvigelser, der kan danne grundlag for eventuel politianmeldelse skal Teknik- og
Miljøudvalget indkaldes med det samme.



Teknik- og Miljøudvalget anbefaler samtidig, at Byrådet orienteres straks, hvis der kommer resultater i de
kommende målinger, der ikke lever op til vilkårene i måleprogrammet.

Tim Jensen deltog ikke i mødet.

Beslutning fra Økonomiudvalget 2022-2025, 10. september 2025, pkt. 17:

Økonomiudvalget anbefaler, at indstillingen fra TMU følges.
Beslutning

Erik Høgh-Sørensen (VL) stillede følgende ændringsforslag:

På baggrund af forvaltningens redegørelse politianmelder Hjørring Byråd de to virksomheder Agri Energy og
Stiesdal for de sundhedsskader, naboer påføres uden erstatning, og pga. den konstante miljøforurening og
brud på kommunens påbud og krav.

Til stede: 31

For: 1

Imod: 29

Undlod: 1

For:

Erik Høgh-Sørensen (VL) /

Imod:

Søren Smalbro (V) / Jørgen Christensen (V) / Claus Mørkbak Højrup (V) / Annette Jensen (V) / Lone Olsen (V)
/ Christian Engen (V) / Lars-Peter Boel (V) / Michael Engbjerg (V) / Stefan Karlborg (V) / Gry Bruun Nielsen (B)
/ Chelina Bagger (A) / Carsten Andersen (A) / Line Kraghede Jensen (A) / Børge Bech (A) / Tim Jensen (A) /
Anette Bæk (A) / Laila Zielke (A) / Sven Bertelsen (A) / Thomas Klimek (A) / Arne Boelt (A) / Mai-Britt Beith (A)
/ Holger Kjærgaard (Ø) / Kim Bach (C) / Birgit Amtoft (C) / Daniel Vestergaard (C) / Mathias Holger Nielsen (C)
/ Søren Homann (C) / Mette Jensen (C) / Per Møller (C) /

Undlod:

Frode Larsen (DF) /

Forslaget blev således nedstemt.

Redegørelse og afrapportering på undersøgelsespåbuddet blev taget til efterretning.



Bilag

Bilag 1 - Redegørelse for forløb

Bilag 2 endelig afrapportering

Bilag 3 Udtalelse Styrelsen for Patientsikkerhed

Bilag 4 Påbud om nye vilkår og opfølgende måleprogram



Punkt 21: Initiativretspunkt stillet af Vendelbo-Listen. Åbenhed om
politiske valgbidrag fra erhvervsklubber m.m.

00.22.00-G00-1-25

Resume

Initiativretspunkt stillet af Vendelbo-Listen (VL)

Sagsfremstilling

Forebyggelse af korruption og åbenhed om politiske donationer

Partier eller kandidater, der søger indvalg i Hjørring Byråd 18. november 2025, opfordres til frivilligt at
offentliggøre de støttebeløb, som de pågældende modtager fra stat, kommune, privatpersoner, virksomheder,
erhvervsklubber samt lobby- eller interesseorganisationer. Deadline for offentliggørelse er 1. november.

Baggrund: Større åbenhed og transparens om de pt. skjulte pengestrømme i dansk politik vil give vælgerne
større demokratisk viden ved det forestående valg. Opfordringen om åbenhed gælder direkte såvel som
indirekte støttebeløb givet via mellemmænd (m/k/x), via erhvervsklubber eller brancheorganisationer.

En vedtagelse af nærværende forslag gør Hjørring til pioner blandt landets 98 kommuner. Forslaget indebærer
offentliggørelse af donationer fra virksomheder til partiernes erhvervsklubber eller via fagbevægelsen.
Forslaget omfatter donationer i tidsrummet 1. januar 2024 til 1. november 2025.

En vedtagelse betyder, at Hjørring Kommune vil kunne overholde standarder for bæredygtighed, ESG og god
og etisk forretningspraksis.

Vendelbolistens forslag er ment som støtte til demokratiet, fordi åbenhed er forudsætningen for indbyrdes tillid
mellem folk og folkevalgte. Vendelbo-Listen går forrest med denne åbenhed:

1.Vendelbolisten får ikke offentlig støtte.

2.Vendelbolisten har pt. modtaget kr. 10.000 i én valgdonation.

Administrationens bemærkninger til punktet:

Det er administrationens vurdering, at punktet – ifm. godkendelsen af dagsordenen – skal afvises fra
dagsordenen, idet der ikke lovligt kan træffes beslutning i overensstemmelse med forslaget. Dette uagtet, at
der er tale om en opfordring og ikke en bindende beslutning.

Reglerne om åbenhed om privat økonomisk støtte til politiske partier er reguleret i partiregnskabsloven og
partistøtteloven. Beløbsgrænsen for private bidrag reguleres årligt i en bekendtgørelse.

Reglerne er udtryk for en afvejning af på den ene side hensynet til åbenhed og gennemsigtighed og på den
anden side hensynet til borgernes mulighed for at kunne hemmeligholde deres politiske tilhørsforhold. Der er
således i dansk ret en lang tradition for at beskytte oplysninger om borgernes politiske observans.

På den baggrund er der således taget politisk stilling til, hvornår man må offentliggøre navn på en privat
bidragsyder. Dermed er det ikke lovligt at offentliggøre identiteten på bidragsydere, hvis beløbet er mindre end



det i loven fastsatte beløb.

Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse §11, stk. 1,1. pkt.

Bestemmelsen omhandler den såkaldte initiativret og medfører, at ethvert byrådsmedlem har ret til at få en sag
optaget på dagsordenen på det førstkommende byrådsmøde - forudsat at anmodningen er fremkommet
rettidigt jf. forretningsordenen §3, stk 1.

Fremsættes anmodningen ikke rettidigt (dvs. senest 8 dage forud for et ordinært byrådsmøde) må sagen
afvente den næstkommende møde.

I forhold til dagsordenen bemærkes, at det er Byrådet, der fastsætter den endelige dagsorden, således at den
af borgmesteren udsendte dagsorden alene har karakter af et udkast.

Borgmesteren kan derfor ikke afvise at optage rettidigt indkomne sager på udkastet til dagsordenen,
eksempelvis under henvisning til, at der bør tilvejebringes yderligere oplysninger.

Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Byrådet tager stilling til om punktet skal optages på dagsordenen jf. administrationens bemærkninger.

Beslutning

Punktet udgik jf. beslutning under punkt 1. 



Punkt 22: Initiativretspunkt stillet af Vendelbo-Listen. Garanti mod
plejehjemslukninger i næste valgperiode

00.22.00-G00-1-25

Resume

Initiativretspunkt stillet af Vendelbo-Listen (VL)

Sagsfremstilling

Garanti mod plejehjemslukninger i næste valgperiode

Forslag: Partier og politikere i det udgående Hjørring Byråd vedtager frivilligt en politisk aftale om, at de i hele
næste byrådsperiode frem til 2029 ikke vil stemme ja til at lukke noget kommunalt plejehjem. Dette gælder
uanset belægningsgrad.

Baggrund: Forslaget er ikke juridisk bindende for nye byrådsmedlemmer, men ikke desto mindre et kraftfuldt
signal efter sagen om Lynggården. Forslaget vil i tilfælde af vedtagelse bidrage til at skabe ro om
plejehjemspladserne i lang tid fremover. Ro er en væsentlig del af omsorgen og trygheden for de ældre.
Vendelbo-Listen mener, at ældre skal have mulighed for at komme på plejehjem så tæt som muligt på det
område, hvor de har boet i deres aktive erhvervsliv, hvilket i øvrigt også ofte er hjemsted for venner og familie.

Forslaget gælder også Lynggårdens plejehjemspladser.

Det bemærkes, at Hjørring Byråd godt kan afgive en sådan garanti og derpå tage kontakt til regionsrådet i
Region Nordjylland for at sikre, at regionsrådet er enigt.

Økonomi: Der er hverken tale om udgift eller besparelse i forhold til pt. Det koster ikke noget at udstede
garantien.

Forslaget minder dermed om Vendelbo-Listens forslag om en garanti mod skolelukninger, som blev behandlet
på byrådsmødet 28.5 punkt 10.

Administrationens bemærkninger til punktet:

Under punktets behandling, må Byrådet tage stilling til, om Byrådet ønsker at foretage sig yderligere i sagen.

Det er administrationens vurdering, at der indenfor rammerne af det fremsendte forslag kan træffes en lovlig
beslutning. Byrådet vil lovligt kunne opfordre til, at der ikke lukkes plejehjem i den kommende valgperiode.
Dette begrundet i, at der ikke hermed træffes en beslutning, som vil være bindende for det kommende byråd.

Lovgrundlag

Lov om kommuners styrelse §11, stk. 1,1. pkt.

Bestemmelsen omhandler den såkaldte initiativret og medfører, at ethvert byrådsmedlem har ret til at få en sag
optaget på dagsordenen på det førstkommende byrådsmøde - forudsat at anmodningen er fremkommet
rettidigt jf. forretningsordenen §3, stk 1.

Fremsættes anmodningen ikke rettidigt (dvs. senest 8 dage forud for et ordinært byrådsmøde) må sagen
afvente den næstkommende møde.

I forhold til dagsordenen bemærkes, at det er Byrådet, der fastsætter den endelige dagsorden, således at den
af borgmesteren udsendte dagsorden alene har karakter af et udkast.

Borgmesteren kan derfor ikke afvise at optage rettidigt indkomne sager på udkastet til dagsordenen,
eksempelvis under henvisning til, at der bør tilvejebringes yderligere oplysninger.



Økonomi

Ingen bemærkninger.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

Ingen bemærkninger.

Bilag

Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller,

at anmodningen drøftes.

Beslutning

Der stemmes om, at Byrådet ikke foretager sig yderligere

Til stede: 31

For: 30

Imod: 1

Undlod: 0

For:

Søren Smalbro (V) / Jørgen Christensen (V) / Claus Mørkbak Højrup (V) / Annette Jensen (V) / Lone Olsen (V)
/ Christian Engen (V) / Lars-Peter Boel (V) / Michael Engbjerg (V) / Stefan Karlborg (V) / Gry Bruun Nielsen (B)
/ Frode Larsen (DF) / Chelina Bagger (A) / Carsten Andersen (A) / Line Kraghede Jensen (A) / Børge Bech (A)
/ Tim Jensen (A) / Anette Bæk (A) / Laila Zielke (A) / Sven Bertelsen (A) / Thomas Klimek (A) / Arne Boelt (A) /
Mai-Britt Beith (A) / Holger Kjærgaard (Ø) / Kim Bach (C) / Birgit Amtoft (C) / Daniel Vestergaard (C) / Mathias
Holger Nielsen (C) / Søren Homann (C) / Mette Jensen (C) / Per Møller (C) /

Imod:

Erik Høgh-Sørensen (VL) /

Forslaget blev således vedtaget.



Punkt 23: Oversigt over lukkede dagsordenspunkter - Byrådets møde 2025

00.01.00-A26-35-24

Sagsfremstilling

1. Redegørelse for fejlhåndteret klagesag vedrørende aktindsigt og efterfølgende tilsynssag

Besluting:

Redegørelsen blev taget til efterretning.

2. Hjørringgade, 9850 Hirtshals - delvis nedlæggelse af offentligt vejareal

Beslutning:

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.

3. Silvervej, 9850 Hirtshals - Delvis nedlæggelse af privat fællesvej

Beslutning:

Økonomiudvalgets indstilling blev godkendt.

4. Initiativretspunkt stillet af Vendelbo-Listen. Politianmeldelse af Agri Energy og Stiesdal

Beslutning:

Byrådet foretager sig ikke yderligere.



5. Lukkede fortrolige bilag til punkt 9 på den åbne dagsorden.

6. Lukket bilag til punkt 20 på den åbne dagsorden

Sundhed

Bilag

Beslutning

..
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